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Versteigerungsbedingungen
1. Die Versteigerung erfolgt freiwillig im Namen des Versteigerers und für fremde Rechnung. Eigenware wird nicht versteigert.

2. Die Katalogbeschreibung erfolgt nach bestem Wissen und Gewissen. Es sind keine zugesicherten Eigenschaften gem. §§ 459 
ff. BGB. Alle Gegenstände können vor der Auktion besichtigt und geprüft werden. Die Gegenstände sind gebraucht und, wenn nicht 
anders beschrieben, in einem dem Alter entsprechenden guten Zustand. Der Versteigerer übernimmt keine Haftung für Sach- und 
Rechtsmängel. Berechtigte Mängel müssen spätestens drei Tage nach Empfang der ersteigerten Gegenstände geltend gemacht 
werden. Bei Zeitschriften, mehrbändigen Gesamtausgaben und Konvoluten kann keine Garantie für die Vollständigkeit übernommen 
werden; sie sind von jeder Möglichkeit einer Reklamation ausgeschlossen.

3. Der Versteigerer behält sich vor, Katalognummern zusammenzulegen, zu trennen, in einer anderen Reihenfolge aufzurufen 
oder zurückzuziehen.

4. Der Aufruf erfolgt zu dem in der rechten Spalte des Katalogs angegebenen Preis, es sei denn, dass mehrere höhere schriftliche  
Angebote vorliegen. Gebote unter diesem Preis (Limit) werden nicht akzeptiert. Die Steigerung erfolgt in der Regel um 5 bis 10 %.  
Schriftliche Gebote müssen spätestens am Tag vor der Auktion eingegangen sein. Sie werden nur in der Höhe in Anspruch genom
men, die erforderlich ist, um andere Gebote zu überbieten. Gebote wie z.B. “Kaufen”, “Maximum”, “zu jedem Preis” gelten nur bis 
zur vierfachen Höhe des Limits. Telefonische Aufträge werden nur bearbeitet, wenn Sie schriftlich bestätigt werden.

5. Der Zuschlag wird erteilt, wenn nach dreimaligem Aufruf kein Übergebot erfolgt. Liegen mehrere gleichhohe Gebote vor, kann 
der Versteigerer nach freiem Ermessen den Zuschlag erteilen. Bei Zweifel über den Zuschlag kann der Versteigerer den Gegen-
stand erneut anbieten.

6. Der Zuschlag verpflichtet zur Abnahme und zur Zahlung des Kaufpreises. Der Kaufpreis besteht aus der Zuschlagsumme, dem 
Aufgeld von 15 % und ggf. anfallenden Versandkosten. Auf diese Beträge wird die gesetzliche Mehrwertsteuer von z. Zt. 7 %  
erhoben. Die Mehrwertsteuer entfällt bei Auslieferung in Drittländer (außerhalb der Europäischen Gemeinschaft), sofern der Ver-
sand durch uns erfolgt bzw. der Nachweis der Ausfuhr erbracht wurde. Der Kaufpreis ist umgehend in bar in Euro fällig. Bei schriftli-
chen Bietern innerhalb von einer Woche nach Zustellung der Rechnung. Mit dem Zuschlag geht die Gefahr des Gegenstandes auf den  
Ersteigerer über. Schecks werden nur erfüllungshalber angenommen. Alle Steuern, Kosten und Gebühren der Überweisung (incl. der 
dem Versteigerer abgezogenen Bankspesen) gehen zu Lasten des Käufers.

7. Bei Zahlungsverzug haftet der Ersteigerer für alle daraus entstehenden Schäden. Mit dem Eintritt des Vollzuges werden sämt-
liche Forderungen sofort fällig. 

8. Bis zum vollständigen Bezahlen des Kaufpreises bleiben die versteigerten Gegenstände Eigentum des Auftraggebers, und erst dann 
entsteht ein Anspruch auf Auslieferung.

9. Sollte eine dieser Bestimmungen unwirksam sein oder werden, so behalten die übrigen Bestimmungen ihre Gültigkeit. An die 
Stelle der unwirksamen Bestimmungen tritt die Regelung, die rechtlich zulässig ist und wirtschaftlich dem gewollten Zweck am 
nächsten kommt.

10. Mit dem Abgeben eines Gebotes gelten die Versteigerungsbedingungen als anerkannt. Erfüllungsort und Gerichtsstand ist 
Münster. Dieses gilt auch dann, wenn die Auktion an einem anderen Ort stattfinden sollte. 

Zustandsbeschreibung /  Decription of condition

Die Angaben zum Zustand geben den Gesamteindruck des betreffenden Gegenstandes wieder;  	
Besonderheiten wurden darüber hinaus vermerkt. The Numbers reflict the overall condition of the item,  
specific aspcets may be noted additionally. 

1	 einwandfrei, fast druckfrisch bzw. bei sehr alten Exemplaren nur leichte Nutzungsspuren; 
	 immaculate, looks basically unused, older items may show that they were used;

1-2	 nur kleinere Mängel; only smaller defects

2	 gut, die Mängel sind jedoch etwas größer; detectable defects

3	 Mängel sind offensichtlich und  wertmindernd; defects are obvious and diminish the value

4	 trotz gravierender Mängel aufgrund einzelner Abbildungen und  Artikel oder der Seltenheit des 	
	 Gegenstandes noch sammelwürdig. Inspite of major defects still worth to be collected (due 		
	 to illustrations or parts or the scarcity of the item).
 



Liebe Zoosammler!

Zum siebzehnten Mal lade ich Sie zur Auktion von "Zoologika" ein. 
Erstmals kommen eine ganze Reihe von Zuchtbüchern, Zuchtprogrammen u. ä. zur Versteigerung. 
Ich bin auf die Akzeptanz dieses Angebots sehr gespannt: Zuchtbücher geben detaillierte Einblicke auf das zurück-
liegende Zuchtgeschehen, Importe etc. und enthalten häufig Haltungsempfehlungen und begleitende Informationen 
z.B. zur Systematik. Sollten diese auf Interesse stoßen, steht eine große Anzahl für zukünftige Auktionen bereit.
Die Abbildungen im Kataolg stammen wie immer aus unserem allgemeinen Bildarchiv, es handelt sich also nicht 
immer um das Exemplar, welches zur Versteigerung kommt. Ausführliche Informationen zu allen Positionen, ins-
besondere detaillierte Zustandsbeschreibungen, haben wir wieder in einer Excel-Tabelle zusammengefasst, die 
Sie auf unserer Website finden. Auf Wunsch schicken wir Ihnen die Tabelle auch gerne per E-Mail zu. Sollten Sie 
Fragen haben, zögern Sie bitte nicht, sich an uns zu wenden.
Den erneut sehr stark bebilderten Katalog können Sie auch (in Farbe!) als PDF-Datei von unserer Website  
herunterladen oder per E-Mail anfordern (nach Absprache auch in anderen Dateiformaten).  
Die Kataloge und Ergebnislisten der zurückliegenden Versteigerungen finden Sie unter:  www.tiergarten.com. 
Wie immer müssen Sie keineswegs persönlich anwesend sein, um mitzusteigern. Sie können schriftlich, telefo-
nisch, per E-Mail oder per Fax Ihre Gebote abgeben. Ich versichere Ihnen, Ihre Gebote nur in dem Umfang in  
Anspruch zu nehmen, wie dies notwendig sein sollte; d.h. nur so weit, wie nötig um andere Mitbietende zu überbie-
ten.
Sollten Sie beabsichtigen in Herborn persönlich dabei zu sein - was mich  sehr freuen würde, bitte ich um eine 
formlose Voranmeldung.
Für Rückfragen zu den angebotenen Stücken und weitere Informationen zum Verfahren stehe ich Ihnen gerne 
unter 0251 / 31 15 23 telefonisch zur Verfügung.  
Bitte scheuen Sie sich nicht nähere Informationen zu den gelisteten Artikeln zu erfragen. 
Die 18. Auktion findet voraussichtlich am 2. Juli 2011 in Münster statt. Hierzu sind Einlieferungen herzlich willkom-
men. Bitte stimmen Sie Zusendungen im Vorfeld mit uns ab.
Um unserer Kundschaft in der Schweiz den Zahlungsverkehr zu erleichtern eröffnen wir in diesen Tagen ein Konto 
bei der Schweizer PostFinance.
 
To our international friends!
Welcome to auction No. 17.

For the first time we are featuring Studbooks and Breeding Programs in a separate section. 
In case this finds Your interest - there is plenty more where these came from ...

The pictures in this catalogue were taken from our database, so they are not scans of the items auctioned. Detailed 
information about the content of all items is available from our website.

You are welcome of course to participate in person on November 27th in Herborn - but You do not have to attend 
personally in order to place a bid. In case You are able to attend, please register. 
I assure You that bids will only be used as far as necessary to outbid others. Please be aware that in case you are 
successful in bidding there will be a 15 % fee for the auctioneer, the mere portage costs (packing is free) and a  
7 % VAT added to the final bid (only within the European Union).  
In case You have any questions please do not hesitate to contact me, preferably via e-mail or telephone.

This catalogue is available as pdf or excel-file with an e-mail to: mail@schueling.de 
It can also be downloaded - as well as the catalogues and result-lists from former auctions - from our  
website: www.tiergarten.com

Please do not hesitate to contact us if you have any questions concerning the offered items, the auction or really 
anything else, preferably by telephone (we call you back) or e-mail.

Ihr Dr. Klaus Schüling   				   Münster, im Oktober 2010

Hinweis / Note:
Nicht versteigerte Positionen gehen in der Regel in den Nachverkauf!
Bereits mit Ihrem Gebot können Sie eine Ergebnisliste anfordern (siehe Rückseite dieses 
Katalogs), die auch eine Aufstellung der meisten nicht-versteigerten Positionen als  
"Nachverkaufs-Liste" beinhaltet. Sollten Sie an einer dieser Positionen interessiert sein,  
bitte ich um direkte Nachfrage - am liebsten telefonisch.
Items that could not find a new collection on the day of the auction are likely to be found on 
the "after-auction-list", which will be distributed with the rest of results. In case You are  
interested in any of these items, please contact us as quickly as possible.
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Nr.	  Beschreibung	 Titel	 Ort	 Jahr	          Mindestgebot
	  Sprache / Seitenzahl	 Größe / Bindung	 Einlieferer	 Zustand	                  Euro

	

1	 Tiergarten Augsburg, Wegweiser (Sibirischer Tiger)	 Augsburg	 1971	 10,00	
	 	 de 	 48 Seiten		  15 x 21 cm	 19	 1

2	 Tiergarten Augsburg, Wegweiser (Leopard)	 Augsburg 	 ca. 1981	 2,50	
	 	 de 	 84 Seiten		  14,5 x 21 cm	 19	 1

3	 Zoo Augsburg, Wegweiser (2. Auflage, Tiger)	 Augsburg 	 1986	 3,00 
	 	 de 	 88 Seiten		  14,5 x 21 cm	 19                     1-, Kuli auf dem Deckblatt

4	 Zoo Augsburg, Wegweiser (7. Auflage, Tiger)	 Augsburg 	 1992	 2,00	
		 de 	 84 Seiten		  14,5 x 21 cm	 19                     1-, Kuli auf dem Deckblatt

5	 Zoo Berlin, Zooführer (Hirsch)			   Berlin 	 1905	 55,00 
		 de 	 104 Seiten		  10,5 x 17 cm	 30               1-, Notizen auf dem Umschlag

6	 Zoo Berlin, Zooführer (Zebra)	 	 	 Berlin 	 1914	 40,00	
	 	 de 	 144 Seiten		  10,5 x 17 cm	 30	 1

7	 Zoo Berlin, Zooführer (Eisbär)			   Berlin	  1927	 15,00	
		 de 	 52 Seiten		  10 x 17 cm	 30	 1-, etwas berieben

8	 Zoo Berlin, Zooführer (Zeichnung afrikanischer Elefant)	 Berlin	  1931	 35,00 
	 	 de 	 28 Seiten		  23 x 23,5 cm	 30     2-3, gbd. teilweise Klebeschäden etc.

9	 Zoo Berlin, Kinder im Zoo Heft 3 "Aqua-Tiere"	 Berlin 	 ca. 1932	 10,00	
		 de 	 64 Seiten		  11,3 x 16,8 cm	 30	 1-, vergilbt

10	 Zoo Berlin, Zooführer (Schimpanse)		  Berlin 	 ca. 1937	 15,00 
		 de 	 78 Seiten		  15 x 21 cm	 32        1-, kleiner Klebestreifen am Rücken

11	 Zoo Berlin, Wegweiser (Braunbär)  		  Berlin 	 1941	 12,00 
		 de	 92 Seiten		  15 x 21 cm	 34   2-, Umschlag gelöst, Buchblock gut, Stempel

12	 Zoo Berlin, Wegweiser (Elefanten)		  Berlin, 	 1958	 10,00	
		 de	 76 Seiten		  14,5 x 21 cm	 19	 1

13	 Zoo Berlin, Aus dem Geschäftsbericht 1959	 Berlin 	 1960	 8,00	
		 de	 4 Seiten		  21 x 29,5 cm	 30	 1

14	 Zoo Berlin, Wegweiser (Gorillas) - Tierverzeichnis hinten	 Berlin 	 1960	 6,00	
		 de	 100 Seiten		  14,5 x 20,5 cm	 19	 1

15	 Zoo Berlin, Wegweiser (Schuhschnäbel) - Tierverzeichnis hinten	 Berlin 	 1962	 7,50	
		 de	 112 Seiten		  14,5 x 20,5 cm	 19               1, mit Grußkarte von H.-G. Klös

16	 Zoo Berlin, Wegweiser, (Eisbären) - Tierverzeichnis vorne	 Berlin	 1968	 10,00	
		 de	 108 Seiten		  14,5 x 20,5 cm	 19	 1

17	 Zoo Berlin, Wegweiser, (Moschusochsen) - Tierverzeichnis vorne	 Berlin	  1971	 10,00	
		 de	 104 Seiten		  14,5 x 20,5 cm	 19	 1

18	 Zoo Berlin, Wegweiser, (Gnus) - Tierverzeichnis vorne	 Berlin	  1978	 7,50	
		 de	 138 Seiten		  14,5 x 20,5 cm	 19	 1

19	 Zoo Berlin, Tierbestand einschließlich des Aquariums, 4. Auflage	 Berlin	  1991	 6,00	
		 de	 116 Seiten		  14,8 x 20,8 cm	 20	 1

20	 Ausstellungs-Katalog der Zoo Werbewoche vom 1. bis 10. April 1960 (im Berliner Zoo)	  1960	 5,00	
		 de	 28 Seiten		  14,7 x 20,7 cm	 30	 1-, Notiz auf dem Deckblatt

Führer, Jahresberichte und Periodika aus deutschen Zoos
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Nr.	  Beschreibung	 Titel	 Ort	 Jahr	          Mindestgebot
	  Sprache / Seitenzahl	 Größe / Bindung	 Einlieferer	 Zustand	                  Euro

21	 Aquarium im Berliner Zoo (Besucher vor Becken)	 Berlin	  1922	 15,00	
		 de	 38 Seiten		  10,5 x 16,5 cm	 30	 1, Notiz im Vorsatz

22	 Aquarium im Berliner Zoo (Wirbellose)	 Berlin	  1932	 10,00	
		 de	 52 Seiten		  12 x 18,5 cm	 30	 1

23	 Aquarium im Berliner Zoo (Dinosaurier-Statue)	 Berlin	 1962	 6,00 
		 de	 28 Seiten		  13,5 x 21 cm	 30                  1, mit Widmung von Schröder

24	 Zoo Berlin, Bongo Band 13: Sonderband 100 Jahre Verband deutscher Zoodirektoren	 1987	 4,00
		 de	 240 Seiten		  14,5 x 21 cm	 24       1; mit Grußkarte von Dr. Gerhard Haas

25	 Tierpark Berlin, Wegweiser, 2. Ausgabe (Eisbär)	 Berlin	 1958	 9,00 
		 de	 68 Seiten		  14,5 x 20,5 cm	 30                  1-, kleiner Knick im Deckblatt

26	 Tierpark Berlin, Wegweiser, 6. Ausgabe (Sekretär)	 Berlin	 1962	 7,00	
		 de	 68 Seiten		  14,5 x 20,5 cm	 30	 1-2, etwas berieben

27	 Tierpark Berlin, Wegweiser 7. Ausgabe (Afrikanische Wildhunde)	 Berlin	 1963	 7,50	
		 de	 96 Seiten		  14,5 x 20,5 cm	 19	 1

28	 Tierpark Berlin, Wegweiser 8. Ausgabe (Löwe)	 Berlin	 1964	 7,50	
		 de	 100 Seiten		  14,5 x 20,5 cm	 19	 1

29	 Tierpark Berlin, Wegweiser 9. Ausgabe (10 Jahre, Tiger)	 Berlin	 1965	 5,50	
		 de	 100 Seiten		  14,5 x 20,5 cm	 19	 1

30	 Tierpark Berlin, Wegweiser 13. Ausgabe (Adler)	 Berlin	 1969	 5,50	
		 de	 100 Seiten		  14,5 x 20 cm	 19	 1

31	 Tierpark Berlin, Wegweiser, 17. Ausgabe (Schnee-Leopard)	 Berlin	 1974	 5,00	
		 de	 108 Seiten		  14,5 x 20,5 cm	 34	 1-, zwei Stempel innen

32	 Tierpark Berlin, Wegweiser, 25. Ausgabe (Blauschaf)	 Berlin	 1985	 3,50	
		 de	 116 Seiten		  14,5 x 20,5 cm	 19	 1

33	 Tierpark Berlin, Wegweiser, 26. Ausgabe (Przewalski-Pferde)	 Berlin	 1987	 4,00	
		 de	 116 Seiten		  14,5 x 20,5 cm	 19	 1

34	 Tierpark Berlin, Wegweiser, 27. Ausgabe (Elefant)	 Berlin	 1989	 2,00	
		 de	 116 Seiten		  14,5 x 20,5 cm	 19	 1

35	 Tierpark Berlin, Milu Band 10 Heft 2		  Berlin	 2000	 7,50	
		 de	 88 Seiten		  17 x 24 cm	 24	 1

36	 Tierpark Bochum, Jahresberichte 1983-88	 Bochum	 1989	 4,00 
		 de	 68 Seiten		  16 x 23,5 cm	 24                      1-, Kuli auf dem Deckblatt

37	 Tierpark Bochum, Jahresberichte '89, '90, '91	 Bochum	 1992	 4,00	
		 de	 76 Seiten		  16 x 23,5 cm	 24	 1

38	 Übersee-Museum Bremen, Wegweiser (Zackenbarsch)	 Bremen	 1968	 4,00	
		 de	 40 Seiten		  14,7 x 21 cm	 27	 1-

39	 Nordsee - Aquarium Bremerhaven, Zooführer 50 Jahre	 Bremerhaven	 1963	 7,50	
		 de	 64 Seiten		  14,7 x 21 cm	 27	 1

40	 Nordsee - Aquarium Bremerhaven, Zooführer (Eisbär mit Jungtieren)	 Bremerhaven	 1968	 6,00	
		 de	 76 Seiten		  14,7 x 21 cm	 19	 1
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Nr.	  Beschreibung	 Titel	 Ort	 Jahr	          Mindestgebot
	  Sprache / Seitenzahl	 Größe / Bindung	 Einlieferer	 Zustand	                  Euro

41	 Zoo am Meer, Kleines Lexikon der Tiere (Braunbären)	 Bremerhaven	 1985	 4,00 
		 de	 100 Seiten		  21 x 20 cm	 20                    1-, Notiz auf dem Deckblatt

41a	 Bremerhaven aktuell, Konvolut aus 14 Ausgaben (H 1+ 2, JG 5; H 1+ 2, JG 9; H 1+ 2, JG 11; H 1+ 2,  
JG 12; H 1, JG 13; H 1+ 2, JG 14; H 1 + 2, JG 15; H 2, JG 16) 	 Bremerhaven, 1985-1996	 13,00	
	 de	 je 20 Seiten	 21 x 29,5 cm	 20	 1, ein Heft gelocht

42	 Tierpark Cottbus, Wegweiser (Kamele) 	 Cottbus	 1968	 7,50	
		 de	 36 Seiten		  19 cm x 20 cm 	 27	 1-

43	 Tierpark Dortmund, 25 Jahre Dortmunder Tierpark - ein Rückblick von Dr. Wolf Bartmann	1978	 7,50	
		 de	 10 Seiten		  16,5 x 23,7 cm	 34	 1

44	 Tierpark Dortmund, Dortmunder Tierbestand 31.12.1979	 Dortmund	 1979	 2,00	
		 de	 40 Seiten		  14,8 x 21 cm	 34	 1

45	 Tierpark Dortmund, Tierbilanz 1988		  Dortmund	 1989	 4,00	
		 de	 27 Seiten		  14,8 x 21 cm	 20	 1, vergilbt

46	 Zoo Dresden, Faltplan, 27. Auflage	 	 Dresden	 1900?	 15,00 
		 de	 2 Seiten		  36,5 x 17,3 cm	 30                       1-, vergilbt,etwas fleckig

47	 Zoo Dresden, Illustrierter Führer (Schimpansenbaby)	 Dresden	 späte 1930er	 25,00 
		 de	 14 Seiten		  11 x 15 cm	 30       1-2, Deckblatt und Rückseite gelöst

48	 Zoo Dresden, Wegweiser (Kronenkranich) mit separatem Faltplan    Dresden	 1982	 3,00	
		 de	 76 Seiten		  17 x 21 cm	 27	 1

49	 Aquazoo Düsseldorf, Wegweiser 4. Auflage	 Düsseldorf	 1979	 4,00	
		 de	 58 Seiten		  21 x 22 cm	 20	 1

50	 Aquazoo Düsseldorf, Wegweiser 5. Auflage	 Düsseldorf	 1982	 4,00	
		 de	 58 Seiten		  21 x 22 cm	 20	 1

51	 Aquazoo Düsseldorf, Jahresbericht 93	 Düsseldorf	 1994	 2,50	
		 de	 108 Seiten		  14,5 x 21 cm	 19	 1

52	 Zoo Duisburg, Wegweiser, 1. Auflage (Zeichnung Kontinente&Tiere)	 Duisburg	 1961	 5,00	
		 de	 48 Seiten		  14,5 x 21 cm	 19	 1

53	 Zoo Duisburg, Wegweiser, 2. Aufl. (Zeichnung Kontinente und Tiere mit Aufkleber "Neuester Stand"), 1960er	 5,00	
		 de	 48 Seiten		  14,5 x 21 cm	 27	 1

54	 Zoo Duisburg, Wegweiser, 5. Auflage (Junge Orang Utans)	 Duisburg	 1972	 5,00	
		 de	 96 Seiten		  21 x 15 cm	 27	 1

55	 Zoo Duisburg, Wegweiser 7. Auflage ("40 Jahre", Löwenjunges)	 Duisburg	 1974	 5,00	
		 de	 92 Seiten		  15 x 21 cm	 19	 1

56	 Zoo Duisburg, Kurzbroschüre (Kakadu)	 Duisburg	 o.J.	 2,00	
	de	 8 Seiten		 10,5 x 21 cm	 34	 1

57	 Zoo Duisburg, 50 Jahre... und kein bißchen leise	 Duisburg	  1984	 9,00	
		 de	 80 Seiten		  21 x 29,5 cm	 19	 1

58	 Zoo Duisburg, 20 Jahre Delphinarium Duisburg	 Duisburg	 1985	 4,00	
		 de	 68 Seiten		  15 x 21 cm	 19	 1

59	 Zoo Duisburg, Chronik 1987			   Duisburg	 1988	 2,00	
		 de	 56 Seiten		  15 x 21 cm	 19	 1-, etwas berieben

60	 Zoo Duisburg, Konvolut der Chroniken 1988, 1989 und 1990	 Duisburg	 1989ff.	 4,50	
		 de	 je ca. 60 Seiten	 15 x 21 cm	 20	 1-, etwas berieben
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Nr.	  Beschreibung	 Titel	 Ort	 Jahr	          Mindestgebot
	  Sprache / Seitenzahl	 Größe / Bindung	 Einlieferer	 Zustand	                  Euro

61	 Zoo Duisburg, Wegweiser, 16. Auflage (Chinesischer Garten)	 Duisburg	 1989	 2,50	
		 de	 132 Seiten		  15 x 21 cm	 19	 1	

62	 Zoo Frankfurt, Wegweiser ("Sommer 1947"; gezeichnete Tiere auf blauem Papier)	 1947	 40,00
		 de	 16 Seiten		  21 x 14 cm	 30       2, geknickt mit kleinen Rissen, stark vergilbt

63	 Frankfurter Zoo-Kalender 1949 mit kleinem Zoo-Führer	 Frankfurt	 1949	 35,00 
		 de	 120 Seiten		  14 x 21 cm	 30                  2, Rücken beschädigt

64	 Zoo Frankfurt, Wegweiser ("Wir Zootiere"; Klammeraffe) mit Beilagen	 1950	 15,00 
		 de	 92 Seiten		  14 x 20 cm	 30                  2-3, Buchrücken beschädigt

65	 Zoo Frankfurt, Wegweiser (Mantelpaviane)	 Frankfurt	 1960	 7,50	
		 de	 44 Seiten		  14,8 x 21 cm	 19	 1-, etwas berieben

66	 Zoo Frankfurt, Wegweiser (Orang-Utan Baby)	 Frankfurt	 1961	 5,00	
		 de	 48 Seiten		  14,8 x 21 cm	 20     1-, etwas berieben, Stempel/Notiz im Vorsatz

67	 Zoo Frankfurt, Wegweiser (Uhu)	 	 Frankfurt	 1985	 2,50	
		 de	 104 Seiten		  14,8 x 21 cm	 19	 1-, etwas berieben

68	 Zoo Frankfurt, Kurzinfo	 	 	 Frankfurt	 1987	 1,00	
		 de/en	 16 Seiten		  10 x 21 cm	 19	 1

69	 Zoo Frankfurt, Wegweiser Exotarium (gezeichnete Pinguine)	 Frankfurt	 1957	 6,00	
		 de	 20 Seiten		  14,8 x 21 cm	 19	 1

70	 Zoo Frankfurt, Wegweiser Exotarium (Königspinguine)	 Frankfurt	 1961	 5,00	
		 de	 28 Seiten		  14,8 x 21 cm	 19	 1

71	 Zoo Frankfurt, 96. Jahresbericht (1954)	 Frankfurt	 1955	 8,00	
		 de	 8 Seiten		  21 x 29,7 cm	 20	 1, vergilbt

72	 Zoo Frankfurt, 97. Jahresbericht (1955)	 Frankfurt	 1956	 8,00	
		 de	 8 Seiten		  21 x 29,7 cm	 20	 1, vergilbt

73	 Zoo Frankfurt, 98. Jahresbericht (1956)	 Frankfurt	 1957	 8,00	
		 de	 8 Seiten		  21 x 29,7 cm	 20	 1, vergilbt

74	 Zoo Frankfurt, 116.-130. Jahresbericht 1974-1991 & Tierbestand (en)	 Frankfurt	 1992	 7,50	
		 de	 152 Seiten		  21 x 29,5 cm	 19                  1-, Notiz auf dem Deckblatt

75	 Tierpark Gettorf (Zeichnung verschied. Tiere)	 Gettorf	 1988	 1,50	
		 de	 36 Seiten		  21 x 15 cm	 27	 1

76	 Zoo Halle, Wegweiser (Orang-Baby)	 	 Halle/Saale	 frühe 1930er	 30,00 
		 de	 20 Seiten		  20 x 21,5 cm	 30                1-, in der Mitte geknickt, gbd.

77	 Zoo Halle, Wegweiser (Mangabe)		  Halle/Saale	 1954	 10,00	
		 de	 38 Seiten		  17,7 x 25 cm	 27	 1

78	 Zoologischer Garten Hamburg, Plan	 	 Hamburg	 o.J.	 20,00 
		 de	 2 Seiten		  44 x 19 cm	 30       3, zerknittert, Stempel & Tip-Ex auf dem 		
							                   Deckblatt & innen, Bleistiftstriche im Plan

79	 Zoologischer Garten Hamburg, Konzertprogramm mit 5 S. zu den gehaltenen Seekühen	 1914	 30,00	
		 de	 20 Seiten		  12,5 x 24,5 cm	 30	 1-, etwas berieben

80	 Führer durch Carl Hagenbecks Tierpark (Geier, 7. Auflage), ohne Plan!	Hamburg	 1913	 17,50
		 de	 64 Seiten		  14,5 x 22 cm	 26             1-, Einband berieben, Plan fehlt
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81	 Tierpark Hagenbeck, Zooführer (Zeichnung Löwe)	 Hamburg	  ca. 1963	 7,50	
		 de	 24 Seiten		  14,7 x 20,8 cm	 19	 1

82	 Tierpark Hagenbeck, Zooführer (Zeichnung Rotfeuerfisch)	 Hamburg	 1965	 5,00	
		 de	 28 Seiten		  14,7 x 20,8 cm	 30	 1

83	 Carl Hagenbecks Tierpark, Parkführer (Zeichnung Giraffen)	 Hamburg	 1966	 6,00	
		 de	 28 Seiten		  14,8 x 20,8 cm	 19	 1

84	 Carl Hagenbecks Tierpark, Parkführer (Delphine)	 Hamburg	 1971	 5,00	
		 de	 28 Seiten		  14,8 x 20,8 cm	 19	 1

85	 Carl Hagenbecks Tierpark, Zooführer (Giraffen) 	 Hamburg	 1979	 4,00	
		 de	 28 Seiten		  14,8 x 20,8 cm	 30	 2, Wasserschaden

86	 Carl Hagenbecks Tierpark, Zooführer (Bär, Elefanten, Eingang) 	 Hamburg	 1995	 3,50	
		 de	 48 Seiten		  21 x 21 cm	 19                 1-, Umschlag etwas berieben

87	 Zoo Hannover, Zooführer (Elefanten)	 	 Hannover	 1936	 40,00	
		 de	 24 Seiten		  14,5 x 20 cm	 30	 1-, etwas berieben

88	 Zoo Hannover, Zooführer (Zeichnung div. Tiere)	 Hannover	 1956	 12,00	
		 de	 44 Seiten		  12 x 21 cm	 20	 1

89	 Zoo Hannover, Zooführer (Löwe)		  Hannover	 1973	 5,00	
		 de	 128 Seiten		  21 x 15 cm	 27	 1

90	 Zoo Hannover, Zooführer (Tiercomic, S. 55: Mähnenrobbenbulle)	 Hannover	 ca. 1975	 4,00	
		 de	 96 Seiten		  14,7 x 20,7 cm	 19	 1-, Kaschierung löst sich

91	 Zoo Hannover, Der Zoo Führer (Tiger)		 Hannover	 1980	 4,00	
		 de	 28 Seiten		  21 x 28 cm	 30	 1

92	 Zoo Heidelberg, Zooführer (Hirsch)		  Heidelberg	 1982/83	 3,00	
		 de	 72 Seiten		  15 x 21 cm	 19	 1

93	 Zoo Heidelberg, Zooführer (Eule)		  Heidelberg	 1984/85	 2,50	
		 de	 80 Seiten		  15 x 21 cm	 19	 1

94	 Tierpark Waldfrieden Herford, Zooführer (Zeichnung mit 2 Fotos)	Herford	 Ende 1950er?	 20,00	
		 de	 48 Seiten		  12 x 21 cm	 20	 1

95	 Serengeti Park Hodenhagen, Führer (Tiger)	 Hodenhagen	 ca. 1981	 5,00	
		 de	 64 Seiten		  21 x 24 cm	 20	 1

96	 Serengeti Park Hodenhagen, Führer (Antilopen)	 Hodenhagen	 ca. 1985	 4,00	
		 de	 90 Seiten		  21 x 24 cm	 30	 1

97	 Tiergarten Hoyerswerda, Konvolut aus 6 ardea-Heften (9-14)	 Hoyerswerda	 1986ff.	 6,00 
		 de	 zwischen 16 & 66 S.	 14 x 20 cm	 20           1, Format ardea 13: 15 x 22,5 cm

98	 Zoo Jaderberg, Zooführer (Pelikan und Reiher)	 Jaderberg	 ca. 1989	 6,00	
		 de	 44 Seiten		  14,7 x 21 cm	 20	 1

99	 Zoo Karlsruhe, Zooführer (1. Aufl., Elefant)	 Karlsruhe	 ca. 1963	 7,50	
		 de	 64 Seiten		  14,7 x 21 cm	 19	 1

100	 Zoo Karlsruhe, Zooführer (Pelikan)	 	 Karlsruhe	 1968	 5,00 
		 de	 96 Seiten		  14,8 x 21 cm	 33                  1-, Einband leicht berieben
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101	 Aquarium Kiel, Führer (Dorsch und Kabeljau)	 Kiel	 1974	 4,00	
		 de	  50 Seiten		  22 x 20 cm	 20	 1-, bestoßen

102	 Aquarium Kiel, Führer (2., veränderte Auflage)	 Kiel	 1983	 4,00	
		 de	 70 Seiten		  22 x 20 cm	 20	 1

103	 Zoo Köln, Zooführer (Eisbär)			   Köln	 1935	 40,00 
		 de	 26 Seiten		  14 x 20 cm	 30                 1-, Notiz auf dem Deckblatt

104	 Zoo Köln, Zooführer (Jaguar)	 	 	 Köln	 ca. 1960	 9,00	
		 de	 50 Seiten		  14 x 20,5 cm	 19	 1

105	 Zoo Köln, Zooführer (Brazza-Meerkatze)	 Köln	 1962	 9,00	
		 de	 64 Seiten		  14 x 20,5 cm	 19	 1

106 	Zoo Köln (Rotbauchmaki)	 	 	 Köln	 1966	 5,00	
		 de	 128 Seiten		  20 x 14 cm	 27	 1

107	 Zoo Köln, Zooführer (kleiner Panda)	 	 Köln	 1968	 6,00	
		 de	 104 Seiten		  14 x 20 cm	 19	 1

108	 Zoo Köln, Zooführer (Kleideraffen)		  Köln	 1972	 4,00	
		 de	 104 Seiten		  14 x 20 cm	 19	 1

109	 Zoo Köln, Zooführer (sw Vari)			   Köln	 1975	 3,50	
		 de	 136 Seiten		  14 x 20 cm	 27                1, mit Widmung von Schlawe

110	 Kölner Aquarium am Zoo (Fisch)	 	 Köln	 1971	 3,00	
		 de	 70 Seiten		  20 x 21 cm	 27	 1-, etwas berieben

111	 Kölner Aquarium am Zoo, Führer (Frosch)	 Köln	 1974	 3,00	
		 de	 116 Seiten		  21 x 20 cm	 27	 1

112	 Zoo Köln, Faltblatt mit Lageplan (Orangs, blau)	 Köln	 o.J.	 2,00	
		 de	 12 Seiten		  10 x 21 cm	 19	 1

113	 Krefelder Zoo, Zooführer (Wollaffe)	 	 Krefeld	 1967	 10,00	
		 de	 48 Seiten		  21 x 22 cm	 32	 1

114	 Krefelder Zoo, Zooführer (3 Fotos aus dem Affentropenhaus)	 Krefeld	 ca. 1976	 4,00	
		 de	 48 Seiten		  22 x 21 cm	 19	 1

115	 Krefelder Zoo, Tierbestand 1993		  Krefeld	 1994	 3,00	
		 de	 24 Seiten		  21 x 20 cm	 19                     1-, Kuli auf dem Deckblatt

116	 Krefelder Zoo, Jahresbericht 1994	 	 Krefeld	 1995	 2,00	
		 de	 24 Seiten		  21 x 20 cm	 34	 1

117	 Mitteilungen aus dem Zool. Garten zu Leipzig, Heft 2	 Leipzig	 1920er?	 10,00 
		 de	 8 Seiten		  14,7 x 20,7 cm	 30      2-3, Notizen, Unterstreichungen, stark 		
							                   berieben, Klebestreifen auf Deckblatt etc.

118	 Mitteilungen aus dem Zool. Garten zu Leipzig, Juli 1932, Heft 11	 Leipzig	 1932	 10,00
		 de	 20 Seiten		  14,7 x 20,7 cm	 30                  1-, etwas berieben, lichtrandig

119	 Mitteilungen aus dem Zool. Garten zu Leipzig, April 1937, Heft 2	 Leipzig	 1937	 10,00	
		 de	 32 Seiten		  14,7 x 20,7 cm	 30	 1-, etwas berieben

120	 Mitteilungen aus dem Zool. Garten zu Leipzig, 1948, Heft 8	 Leipzig	 1948	 8,00	
		 de	 20 Seiten		  14,7 x 20,7 cm	 30	 1
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121	 Mitteilungen aus dem Zool. Garten zu Leipzig, 1950, Heft 10	 Leipzig	 1950	 8,00	
		 de	 20 Seiten		  14,7 x 20,7 cm	 30	 1

122	 Mitteilungen aus dem Zool. Garten zu Leipzig, 1959, Heft 1	 Leipzig	 1959	 8,00	
		 de	 24 Seiten		  14,7 x 20,7 cm	 30	 1

123	 Zoo Leipzig, Zooführer (Tiger)			   Leipzig	 1959	 10,00	
		 de	 116 Seiten		  14,8 x 21 cm	 30	 1-, etwas berieben

124	 Zoo Leipzig, Zooführer (Nashorn)	 	 Leipzig	 1968/69	 6,00	
		 de	 140 Seiten		  14,8 x 21 cm	 27	 1

125	 Zoo Leipzig, Zooführer (Gibbon)	 	 Leipzig	 1976	 5,00	
		 de	 140 Seiten		  14,8 x 21 cm	 27	 1

126	 Zoo Lippstadt, Kurzführer (Ara)	 	 Lippstadt	 1960er	 4,00	
		 de	 20 Seiten		  10,5 x 21 cm	 20	 1

127	 Wildpark Lüneburger Heide (Zooführer (Luchs)	 Lüneburger Heide	ca. 1978	 5,00	
		 de	 32 Seiten		  14,5 x 20,5 cm	 20	 1

128	 Vogel- und Freizeitpark Metelener Heide, Zooführer (Birkhahn)	 Metelen	 1973	 5,00	
		 de	 64 Seiten		  14,5 x 21 cm	 20                 1-, Umschlag etwas verkratzt

129	 Tierpark Hellabrunn, Zooführer Geo-Zoo München (Paviane), mit Plan	 München	 1930	 40,00
		 de	 96 Seiten		  11,5 x 17 cm	 30                 1-, Plan mit Knicken, angerissen

130	 Tierpark Hellabrunn, Zooführer Geo-Zoo München (Elefanten), mit Plan	    München	 ca. 1933	 40,00
		 de	 64 Seiten		  11,5 x 17 cm	 26	 1-, minimal berieben

131	 Tierpark Hellabrunn München, Taschenführer (Affen)	 München	 1954	 18,00	
		 de	 36 Seiten		  10 x 19 cm	 27	 1

132	 Tierpark Hellabrunn, Tierbestand 1955	 München	 1956	 10,00 
		 de	 20 Seiten		  19 x 27 cm	 30      1-, Deckblatt vergilbt, innen Bleistiftkringel

133	 Tierpark Hellabrunn, Zooführer (Kasuar)	 München	 1960	 11,00	
		 de	 80 Seiten		  14,8 x 21 cm	 19	 1

134	 Tierpark Hellabrunn, Zooführer (Raufußhuhn)	 München	 1961	 10,00	
		 de	 80 Seiten		  14,8 x 21 cm	 19	 1

135	 Tierpark Hellabrunn, Zooführer (Tiger)	 München	 1962	 10,00	
		 de	 84 Seiten		  14,8 x 21 cm	 19	 1

136	 Tierpark Hellabrunn, Zooführer (Wisent)	 München	 1966	 8,50	
		 de	 84 Seiten		  14,8 x 21 cm	 34	 1-, abgegriffen

137	 Tierpark Hellabrunn, Zooführer (Schimpanse)	 München	 1969	 7,50	
		 de	 80 Seiten		  14,7 x 20,8 cm	 19	 1

138	 Tierpark Hellabrunn, Zooführer (Schneeleopard)	 München	 1971	 7,50	
		 de	 84 Seiten		  14,7 x 20,8 cm	 19	 1

139	 Zoo Münster, "Das schöne Münster", Sonderausgabe "Der westfälische zoologische Garten", 1939	 20,00
		 de	 50 Seiten		  18 x 24,5 cm	 30                  1-, Notiz auf dem Deckblatt

140	 Zoo Münster, Zooführer (Säbelantilope)	 Münster	 1981	 3,00	
		 de	 96 Seiten		  19 x 20 cm	 20	 1
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141	 Tierpark Neumünster (Luchs, liegend)	 Neumünster	 1971 	 4,00 
		 de	 44 Seiten		  14,5 x 20,5 cm	 33	 1-2, Einband bestoßen

142	 Tierpark Nordhorn (Schimpanse)		  Nordhorn	 1988	 2,00	
		 de	 18 Seiten		  21 x 14,5 cm	 27	 1

143	 Tiergarten Nürnberg, Wegweiser (10. Auflage)	 Nürnberg	 1922	 10,00
		 de	 68 Seiten		  15 x 21 cm	 30              	 3, Deckblatt fehlt, 
						     besonders die ersten Seiten z.T. beschädigt und mit Fehlstellen, Wasserschaden

144	 Tiergarten Nürnberg (Orang)	 	 	 Nürnberg	 1976	 3,00	
		 de	 92 Seiten		  20,5 x 14,5 cm	 27	 1

145	 Tiergarten Nürnberg, Wegweiser (21. Auflage, Nashorn)	 Nürnberg	 1980	 3,50	
		 de	 136 Seiten		  14,5 x 21 cm	 19	 1

146	 Tiergarten Nürnberg, Wegweiser (22. Aufl., 2 Turkmenische Onager)	 Nürnberg	  1985	 2,50	
		 de	 152 Seiten 		 14,5 x 21 cm	 19	 1

147	 Tiergarten Nürnberg, Wegweiser (23. Aufl., 75 Jahre, 2 Turkmenische Onager)	 1987	 2,50	
		 de	 152 Seiten 		 14,5 x 21 cm	 19	 1

148	 Tiergarten Nürnberg, Tiergarten Aktuell JG 2 Heft 1	 Nürnberg	 1986	 2,00 
		 de	 32 Seiten		  14,5 x 21 cm	 19                     1-, Kuli auf dem Deckblatt

149	 Tiergarten Nürnberg, Tiergarten Aktuell JG 7 Heft 2	 Nürnberg	 1991	 2,00	
		 de	 52 Seiten		  14,5 x 21 cm	 19	 1

150	 Tiergarten Nürnberg, Tiergarten Aktuell JG 9 Heft 2	 Nürnberg	 1993	 2,00	
		 de	 52 Seiten		  14,5 x 21 cm	 19	 1-, etwas berieben

151	 Tiergarten Nürnberg, Tierbestand 1983	 Nürnberg	 1984	 2,50	
		 de	 52 Seiten		  14,5 x 21 cm	 19	 1

152	 Tiergarten Nürnberg, Tierbestand 1984	 Nürnberg	 1985	 2,50	
		 de	 42 Seiten		  14,5 x 21 cm	 19	 1

153	 Tiergarten Nürnberg, Delphinarium (2 Delphine mit Reifen)	 Nürnberg	 1982	 2,50	
		 de	 48 Seiten		  15 x 21 cm	 19	 1

154	 Tiergarten Nürnberg, Delphinarium (Delphinstatue)	 Nürnberg	 1993	 2,50 
		 de	 48 Seiten		  14,5 x 21 cm	 19                    1-, Kuli auf dem Deckblatt

155	 Zoo Osnabrück, Mitteilungen aus dem TG Osnabrück Heft 9/10	 Osnabrück	 1966	 6,00	
		 de	 40 Seiten		  14,5 x 21 cm	 20	 1

156	 Zoo Osnabrück, Mitteilungen aus dem TG Heft 11/12, 30 Jahre	 Osnabrück	 1967	 6,00	
		 de	 40 Seiten		  14,5 x 21 cm	 20	 1

157	 Zoo Osnabrück, Ein schöner Tag (Bär)	 Osnabrück	 1997	 2,00	
		 de	 72 Seiten		  14,7 x 21 cm	 30	 1

158	 Tierpark Rheine, Zooführer (Pfau, 1. Auflage)	 Rheine	 1970?	 20,00	
		 de	 60 Seiten		  14,8 x 20,8 cm	 30	 1

159	 Tierpark Rheine, Konvolut aus 13 Jahresberichten (1987-1999)	 Rheine	 1987ff.	 10,00	
		 de	 je ca. 28 Seiten	 15 x 21 cm	 20	 1

160	 Zoo Rostock, Jahresbericht 1977	 	 Rostock	 1978	 3,00	
		 de	 28 Seiten		  14,5 x 21 cm	 30	 1-, etwas berieben



Nr.	 Beschreibung	 Titel	 Ort	 Jahr	         Mindestgebot
	 Sprache / Seitenzahl	 Größe / Bindung	 Einlieferer	 Zustand	                  Euro

Nr. 
162

Nr. 
163

Nr. 
164

Nr. 
166

Nr.  
167

Nr.  
168

Nr. 
169

Nr. 
170

Nr.  
171

Nr.  
172

Nr.  
173

Nr. 
174

Nr. 
175

Nr. 
176

Nr. 
177

Nr. 
178

Nr. 
180

Nr. 
161

Nr.  
165

Nr. 
179

Nr. 
160

Konvolut 
14 Ausgaben



Nr.	  Beschreibung	 Titel	 Ort	 Jahr	          Mindestgebot
	  Sprache / Seitenzahl	 Größe / Bindung	 Einlieferer	 Zustand	                  Euro

161	 Zoo Rostock, Jahresbericht 2006	 	 Rostock	 2007	 2,50	
		 de	 70 Seiten		  14,7 x 21 cm	 24	 1

162	 Nordharzer Schlangenparadies, Zooführer (2. Auflage)	 Schladen	 1981	 4,00 
		 de	 36 Seiten		  15 x 21 cm	 20                1, mit Unterschrift des Leiters

163	 Tierpark Fauna Solingen, 14 Jahresberichte ('99, '98, '97, '96, '95, '94, '92, '90, '88, '87,'86, '85, '84, '82)	 8,00
		 de	 je ca. 40 Seiten	 15 x 21 cm	 20   1-, ältere Ausgaben vergilbt, JaBe '92 gelocht

164	 Wisentgehege Springe, Führer (Wisentkopf)	 Springe	 1966	 4,00	
		 de	 20 Seiten		  14,5 x 21 cm	 27	 1-2

165	 Wilhelma, Zooführer (Wickelbär, 14. Auflage)	 Stuttgart	  Ende 1960er	 6,00	
		 de	 72 Seiten		  15 x 21 cm	 19                      1-, Kuli auf dem Deckblatt

166	 Wilhelma, Zooführer (Tiger, 17. Auflage)	 Stuttgart	 ca. 1971	 6,00	
		 de	 72 Seiten		  15 x 21 cm	 19	 1

167	 Wilhelma, Zooführer (junger Serval, 125 Jahre)	 Stuttgart	 1980	 3,00	
		 de	 86 Seiten		  14,8 x 21 cm	 20	 1-, etwas berieben

168	 Wilhelma, Zooführer (Junge Luchse, 32. Auflage)	 Stuttgart	 Mitte 1980er	 4,00	
		 de	 96 Seiten		  15 x 21 cm	 19	 1

169	 Wilhelma, Zooführer (Gorilla mit Jungtier, 36. Auflage)	 Stuttgart	 ca. 1989	 3,00	
		 de	 96 Seiten		  15 x 21 cm	 19	 1

170	 Wilhelma, Zooführer (Pfau, 37. Auflage)	 Stuttgart	 1990?	 3,00	
		 de	 96 Seiten		  15 x 21 cm	 19	 1

171	 Wilhelma, Zooführer (Przewalskipferde, 38. Auflage)	 Stuttgart	 1991?	 2,50	
		 de	 96 Seiten		  15 x 21 cm	 19	 1

172	 Wilhelma, Jahresbericht 1993			   Stuttgart	 1995	 5,00	
		 de	 40 Seiten		  15 x 21 cm	 34	 1

173	 Wilhelma, Tierbestand 1993			   Stuttgart	 1994	 5,00	
		 de	 32 Seiten		  21 x 29,7 cm	 34	 1

174	 Sea Life Timmendorfer Strand, Sea Life Magazin	 Timmendorfer Strand ca. 2000	 4,00	
		 de	 24 Seiten		  21 x 29,5 cm	 20	 1

175	 Vogelpark Walsrode, Führer (Brautente), 1. Auflage	 Walsrode	 o.J.	 70,00	
		 de	 56 Seiten		  14,5 x 20,5 cm	 20	 1

176	 Vogelpark Walsrode, Führer (Roter Felsenhahn), 8. Auflage	 Walsrode	 o.J.	 3,00	
		 de	 88 Seiten		  14,8 x 21 cm	 19	 1

177	 Vogelpark Walsrode, Führer (Loris), 10. Auflage	 Walsrode	 1971	 6,00	
		 de	 80 Seiten		  14,8 x 21 cm	 27	 1

178	 Vogelpark Walsrode, Führer (Rotloris), 23. Auflage	 Walsrode	 o.J.	 3,00	
		 de	 152 Seiten mit Faltplan	 14,8 x 21 cm	 27	 1

179	 Tierpark Warder, Zooführer (Chinesisches Maskenschwein)	 Warder	 1993	 3,00	
		 de	 60 Seiten		  10,5 x 21 cm	 27	 1

180	 Baby Zoo Wingst, Zooführer (junge Menschenaffen)	 Wingst	 ca. 1991	 4,00	
		 de	 16 Seiten		  14,7 x 21 cm	 20	 1
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181	 Zoo Wuppertal, Zooführer (Tiger))	 	 Wuppertal	 1950er?	 20,00	
		 de	 60 Seiten		  10,5 x 20 cm	 20	 1

182	 Zoo Wuppertal, Zooführer (Schimpanse, 90 Jahre)	 Wuppertal	 1971	 6,00	
		 de	 56 Seiten		  14,5 x 21 cm	 19	 1

183	 Zoo Wuppertal, Zooführer (Orang Utan)	 Wuppertal	 1978	 4,00	
		 de	 56 Seiten		  14,5 x 21 cm	 20	 1

184	 Zoo Wuppertal, Zooführer (Orang Utans)	 Wuppertal	 1980	 4,00	
		 de	 56 Seiten		  14,5 x 21 cm	 19	 1

185	 Zoo Wuppertal, 100 Jahre Zoo Wuppertal, Chronik	 Wuppertal	 1981	 9,00	
		 de	 44 Seiten		  21 x 29,5 cm	 19	 1

186	 Zoo Wuppertal, 100 Jahre, Sonderheft der Bergischen Blätter	 Wuppertal	 1981	 5,00	
		 de	 66 Seiten		  20,5 x 29,5 cm	 19	 1

187	 Zoo Wuppertal, Zooführer (Bärenmakaken)	 Wuppertal	 1985	 2,00	
		 de	 56 Seiten		  14,8 x 21 cm	 19	 1

188	 Zoo Wuppertal, 50 Jahre Zoo-Verein Wuppertal e.V.	 Wuppertal	 2005	 1,50	
		 de	 56 Seiten		  14,7 x 21 cm	 24	 1

189	 Zoo Wuppertal, Konvolut aus 4 Jahresberichten ('70, '73,' 82, '85)	 Wuppertal	 1970ff.	 6,00
		 de	 je ca. 12 Seiten	 14,5 x 21 cm	 20     1-, teils vergilbt, Stempel im Vorsatz von '82

190	 Zoo Wuppertal, Konvolut aus 12 Jahresberichten (1991, 1993-1999, 2002-2005)		 10,00	
		 de	 je ca. 56 Seiten	 14,5 x 21 cm	 20	 1

191	 Zoo Wuppertal, 125. Jahresbericht 2006	 Wuppertal	 2007	 2,00	
		 de	 62 Seiten		  21 x 14,5 cm	 24	 1

192	 Zoo Wuppertal, 126. Jahresbericht 2007	 Wuppertal	 2008	 2,00	
		 de	 62 Seiten		  21 x 14,5 cm	 24	 1

193	 Zoo Wuppertal, 127. Jahresbericht 2008	 Wuppertal	 2009	 2,00	
		 de	 54 Seiten		  21 x 14,5 cm	 24	 1

 
250	 Alpenzoo Innsbruck, Parkführer (Alpenmauerläufer)	 Innsbruck, Österreich, 1966	 6,00	
		 de	 20 Seiten		  14,5 x 20,5 cm	 19	 1-, Umschlag berieben

251	 Alpenzoo Innsbruck, Parkführer '70 (Zeichnung Steinbock)	 Innsbruck, Österreich, 1970	 5,00	
		 de/en/frz/ital, 32 Seiten	 14,5 x 20,5 cm	 19	 1

252	 Alpenzoo Innsbruck, Zooführer (Alpenzoo-Alpentiere)	 Innsbruck, Österreich, 1975	 7,50 
		 de/en/frz/ital, 96 Seiten	 15 x 21 cm	 19                   1-, Notiz auf dem Deckblatt

253	 Alpenzoo Innsbruck, 15 Jahre Alpenzoo (Zeichnung Geier)	 Innsbruck, Österreich, 1977	 3,00	
		 de/en/frz/ital, 96 Seiten	 21 x 15 cm	 27	 1

254	 Alpenzoo Innsbruck, Führer (Bartgeier)	 Innsbruck, Österreich, 1981	 2,00	
		 de	 64 Seiten		  20,5 x 14,5 cm	 27	 1

255	 Salzburger Tierpark Hellbrunn, Parkführer (Leopard)	 Salzburg, Österreich, 1966	 10,00	
		 de	 44 Seiten		  14,5 x 21 cm	 19	 1

256	 Salzburger Tierpark Hellbrunn, Führer (Orang Utan)	 Salzburg, Österreich, 3. Aufl. (1972?)	 7,00	
		 de	 90 Seiten		  22 x 15 cm	 27       2, Bindung gebrochen, 2 Seiten gelöst

257	 Salzburger Tiergarten Hellbrunn, Jubiläumsheft (25 Jahre) 	 Salzburg, Österreich, 1985	 4,00	
		 de	 32 Seiten		  21 x 12 cm	 34	 1

258	 Salzburger Tiergarten Hellbrunn (Gibbons)	 Salzburg, Österreich, 1996?	 2,00	
		 de	 24 Seiten		  21 x 20 cm	 27	 1

Führer, Jahresberichte und Periodika aus europäischen Zoos



Nr.	 Beschreibung	 Titel	 Ort	 Jahr	         Mindestgebot
	 Sprache / Seitenzahl	 Größe / Bindung	 Einlieferer	 Zustand	                  Euro

Nr.  
267

Nr.  
270

Nr.  
264

259	 Tiergarten Schönbrunn, Schönbrunn in Wort & Bild, 2. Aufl.	 Wien, Österreich, 1920	 8,00 
		 de	 76 Seiten		  11 x 17 cm	 20          3, Stempel/Aufkleber im Vorsatz, 		
			  Ein Führer durch Schloss und Garten		                    Buntstiftunterstreichungen/Notizen

260	 Tiergarten Schönbrunn, Zooführer (Tiger)	 Wien, Österreich, 1962	 7,50	
		 de	 40 Seiten		  15 x 21 cm	 19	 1

261	 Tiergarten Schönbrunn, Zooführer (Zebras)	 Wien, Österreich, 1992	 3,00 
		 de	 96 Seiten		  14,5 x 21 cm	 19	 1-

262	 Tiergarten Schönbrunn, The Giant Panda	 Wien, Österreich, 2008	 5,00	
		 en	 70 Seiten		  16,5 x 24,5 cm	 30	 1

263	 Haus des Meeres, Vivarium Wien, Führer	 Wien, Österreich, 1987	 3,00	
		 de	 32 Seiten		  15 x 21 cm	 20	 1

264	 Zoo Basel, Jahresbericht 1945		 		 Basel, Schweiz, 	1946	 6,00	
		 de	 36 Seiten		  15 x 21 cm	 20	 1-

265	 Zoologischer Garten Basel, Zooführer (Bongos)	 Basel, Schweiz, 	1982	 3,00 
		 de	 48 Seiten		  15 x 21 cm	 19	 1-

266	 Zoologischer Garten Basel, Konvolut aus 5 Jahresberichten (1982, 1992, 1994-1996)	 1982ff.	 3,00	
		 de	 je 50 Seiten		 15 x 21 cm	 20	 1

267	 Tierpark Dählhölzli, Parkführer (Steinbock)	 Bern, Schweiz, 	 1954	 15,00	
		 de	 64 Seiten		  15 x 21 cm	 19	 1

268	 Tierpark Dählhölzli, Parkführer (versch. Tierfotos), 3.Aufl.	 Bern, Schweiz, 	 1986	 3,00	
		 de	 40 Seiten		  15 x 21 cm	 27	 1

269	 Aquarienverein Winthertur, Ausstellungskatalog 1975	 Winterthur, Schweiz, 1975	 3,00	
		 de	 24 Seiten		  10,5 x 19 cm	 20	 1-, leicht geknickt

270	 Zoo Zürich, Zooführer (Schimpanse)			  Zürich, Schweiz, 1939	 40,00	
		 de	 96 Seiten		  13 x 20 cm	 20	 1

271	 Zoo Zürich, Führer (25 Jahre)	 	 		 Zürich, Schweiz, 1954	 5,00	
		 de	 158 Seiten		  14,7 x 21 cm	 27	 1

272	 Zoo Zürich, Wegweiser (kleiner Panda)	 Zürich, Schweiz, 1969	 3,50	
		 de	 64 Seiten		  15 x 21 cm	 27	 1

273	 Zoo Zürich, Zooführer (Löwe) 50 Jahre Zoo Zürich	 Zürich, Schweiz, 1979	 3,00 
		 de	 56 Seiten		  14,7 x 21 cm	 34	 1-, Stempel innen

274	 Zoo Zürich, Tierbestand 2000				   Zürich, Schweiz, 2001	 2,00	
		 de	 36 Seiten		  14,5 x 21 cm	 20	 1

275	 Zoo d'Amnéville, Plan-Guide (20ème Anniversaire)	 Amnéville, Frankreich, 2006	 4,00	
		 fr	 64 Seiten		  17 x 24,5 cm	 20	 1

276	 Branféré Zoo, Guide (Tiere/Schloss)	 		 Branféré, Frankreich, 1990	 4,00	
		 fr	 32 Seiten		  23 x 16,5 cm	 27	 1

277	 Parc Zoologique de Montevran, Faltblatt (Reh/Keiler/Fasan)	 Chaumont, Frankreich, 1960er?	 5,00	
		 fr	 Faltblatt		  22 x 21 cm	 27	 2, Knickspuren

Nr.  
260
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Nr.  
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278	 Océarium du Croisic, Wegweiser (Unterwassertunnel)	 Le Croisic, Frankreich, Ende 90er?	 4,00	
		 fr	 36 Seiten		  20,5 x 21 cm	 20	 1

279	 Zoo de Mulhouse, Zooführer (Eisbär)			 Mulhouse, Frankreich, 1977	 5,00 
		 fr	 22 Seiten		  15 x 21 cm	 19	 1-, Kulinotizen 		
280	 Saint Martin La Plaine Zoo (Schneeleopard) 	 Rive-de-Gier, Frankreich, 1990er	 2,50	
		 fr / en / de, 20 Seiten	 15 x 21 cm	 27	 1

281	 Zoorama Europeen, Beauvoir/Niort (Luchse)	 Villiers en Bois, Frankreich, 1990er	 4,00	
		 en	 24 Seiten		  17 x 24 cm	 27	 1

282	 Vogelpark Avifauna, Führer (Weißkopfseeadler) 	 Alphen a/d Rijn, Niederlande, 1991	 4,00	
		 nl	 38 Seiten		  22 x 15,5 cm	 27	 1

283	 Artis, Führer (Zeichnung Geier und Schlange)	 Amsterdam, Niederlande, 188?	 120,00 
		 nl	 40 Seiten		  11,5 x 19,5 cm	 30      2-3, Deckblatt lose, mit Stempel, vergilbt

284	 Artis, Führer (150 Jaar)	 	 		 Amsterdam, Niederlande, 1988	 5,00	
		 nl	 54 Seiten		  21 x 29,7 cm	 27	 1

285	 Apenheul, Führer (Zeichnung vor grünem Untergrund) 	 Apeldoorn, Niederlande, ca. 1984	 4,00 
		 nl	 54 Seiten		  29,5 x 11 cm	 27	 2, leichte Knicke

286	 Apenheul, Gids Apenheul/Berg En Bos	 Apeldoorn, Niederlande, ca. 1990	 3,50	
		 nl	 88 Seiten		  11 x 21 cm	 27	 1

287	 Burgers' Zoo, Gids (Bush Desert Safari)	 Arnheim, Niederlande, ca. 1995	 3,00	
		 nl	 96 Seiten		  10,5 x 21 cm	 27	 1

288	 Noorder Dierenpark Emmen, Zoo Informatie 4 91/92 "Een en al oor", Emmen, NL,	 3,00	
		 nl	 36 Seiten		  21 x 21 cm	 20	 1	

289	 Noorder Dierenpark Emmen, Zoo Informatie 4 93/94 "Verstende Draken, Emmen, NL	 3,00	
		 nl	 28 Seiten		  21 x 21 cm	 20	 1

290	 Noorder Dierenpark Emmen, Zoo Informatie 4 94/95 "Babies"	 Emmen, Niederlande, 1995	 3,00	
	 nl	 24 Seiten		  21 x 21 cm	 20	 1

291	 Ouwehands Dierenpark Rhenen, Gids (Orang-Utan)	 Rhenen, Niederlande, 1960er	 7,50	
	 nl	 64 Seiten		  13 x 19 cm	 27	 1

292	 Blijdorp Zoo, Zooführer (Zeichnung abstrakter Hahn)	 Rotterdam, Niederlande, 1958	 7,50	
	 nl	 56 Seiten		  16,7 x 12,7 cm	 19	 1

293	 Blijdorp Zoo, Zooführer (s/w-Zeichnung Bär)	 Rotterdam, Niederlande, Ende 1950er?	 7,50	
	 nl	 48 Seiten		  16,7 x 12,7 cm	 27	 1

294	 Blijdorp Zoo, Zooführer (Schimpanse, Turm)	 Rotterdam, Niederlande, 1976	 6,00	
	 nl	 28 Seiten		  13 x 20 cm	 19	 1

295	 Reptielen Zoo Iguana, Führer (Grüner Leguan)	 Vlissingen, Niederlande, ca. 1986	 3,00	
	 nl	 36 Seiten		  14,7 x 21 cm	 27	 1

296	 Dierenpark Wassenaar, Zooführer (Tigerkopf)	 Wassenaar, Niederlande, 1954/55	 20,00	
	 nl	 42 Seiten, Plan liegt bei,	13 x 18 cm	 30	 1-, Stempel im Vorsatz
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Nr.  
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297	 Ecodrome Zwolle, Faltblatt	 		  Zwolle, Niederlande, 2004	 3,00	
	 nl,de,en, 10 Seiten		  9,5 x 21 cm	 27	 1

298	 Zoo Antwerpen, Zooführer (Elefanten)	 Antwerpen, Belgien, 1958	 7,50	
	 nl	 12 Seiten		  21,5 x 13,5 cm	 27	 1

299	 Zoo Antwerpen, Zooführer (blau / Silberrücken)	 Antwerpen, Belgien, ca. 1990	 3,00	
	 de/en	  32 Seiten		  23 x 15,5 cm; gr. Faltplan	 27	 1

300	 Zoomagazin Antwerpen, Konvolut aus 4 Ausgaben	 Antwerpen, Belgien, 1958/59	 8,00	
	 en	 116 Seiten	 21 x 27 cm	 20               2, berieben, teils mit Rissen, 		
				                            immer Name auf dem Deckblatt

301	 Limburgse Zoo, Zooführer (Geparde)		 Genk, Belgien, 	 1980er	 8,00	
	 flämisch/frz, 84 Seiten	 14 x 20,5 cm	 20	 1-, etwas berieben

302	 Domein Grotten van Han (Grotte / Luchs)	 Han-sur-Lesse, Belgien, 1995	 4,00 
	 frz/nl	 64 Seiten		  24 x 16 cm	 27                     1-, leicht geknickt, Stempel

303	 Musée Océanographique & Aquarium Monaco, Wegweiser (Walfängerschiff) ohne Faltplan!,1920	 18,00
	 fr	 68 Seiten		  13,5 x 21,4 cm	 20                     2, stark vergilbt, fleckig

304	 Acquario di Genova, Aquariumsführer (Fischschwarm)	 Genua, Italien, 	 1999	 7,00	
	 en	 48 Seiten		  21 x 29,5 cm	 20	 1

305	 Parco della Villa Pallavicino, Führer (Lago Maggiore)	 Italien, 	 1992	 5,00	
	 it	 28 Seiten		  21 x 29,5 cm	 34	 1

306	 Milano Giardini Pubblici, Faltblatt mit Zebramuster	 Mailand, Italien, 	o.J.	 7,00	
	 it	 10 Seiten		  10 x 17 cm	 20	 1

307	 Aquarium Neapolitanum, Guide, 8. Aufl. - Deutsche Ausgabe!	 Neapel, Italien, 	 1925	 10,00	
	 de	 128 Seiten		  16 x 24,5 cm	 27	 1

308	 Zoo di Napoli, Faltplan (Zeichnung: Affe auf Fahrrad)	 Neapel, Italien, 	 1950er?	 4,00	
	 it,de,en,frz, 2 Seiten		  67 x 50 cm	 20	 1

309	 Giardino Zoologico di Pistoia, Broschüre (Tiger) mit Plan	 Pistoia, Italien, 	 2000er	 4,00	
	 it	 40 Seiten		  21 x 21 cm	 20	 1

310	 Giardino Zoologico di Pistoia, Guida (Katta)	 Pistoia, Italien, 	 2004	 5,00	
	 it	 96 Seiten		  11 x 21 cm	 20	 1

311	 Zoo Rom, Plan (Pianta Generale)	 	 Rom, Italien, 	 1935	 10,00	
	 it	 1 Seite		  45 x 35 cm	 30	 2-, brauner Fleck 

312	 Zoo Rom, Zooführer (Leopard)			  Rom, Italien, 	 1990	 6,00	
	 it,de,en,frz, 48 Seiten	 19 x 24 cm	 20	 1

313	 Giardino Zoologico di Torino, Guia (Helmkasuar)	 Turin, Italien, 	 1960er	 7,50	
	 de	 50 Seiten		  14 x 18,7 cm	 19	 1-, etwas berieben

314	 Gran Paradiso National Park, Faltplan mit Informationen	 Turin, Italien, 	 o.J.	 1,00	
	 it	 2 Seiten		  44 x 40 cm	 34	 1
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Nr.  
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Nr.  
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315	 Le Cornelle, Wegweiser (5 Fotos, u.a. weße Tiger), Plan liegt bei	 Valbremo, Italien, 2000er	 5,00	
	 it/de	 80 Seiten		  11 x 21 cm	 20	 1

316	 Garda Zoo, Zooführer (Parco Natura Viva, kleiner Panda etc.)	 Verona, Italien, 	 2003?	 7,50	
	 de	 108 Seiten		  20,5 x 20,5 cm	 34	 1

317	 Zoo Santillana del mar, Zooführer (Europäischer Bison)	 Spanien, 	 1990	 5,00	
	 span	 56 Seiten		  15 x 21 cm	 34	 1

318	 Jungle Park Teneriffa, Fotobuch (weißer Löwe)	 Puerto de la Cruz, 2004	 8,00	
	 span, en, de, frz, 200 Seiten	 20,5 x 20,5 cm	 20	 1

319	 Jardim Zoologico de Lisboa, Zooführer (Tierzeichnungen)	 Lissabon, Portugal, 1930er?	 35,00	
	 port	 25 Seiten		  14 x 21 cm	 30	 1

320	 Aquário Vasco da Gama, Wegweiser (Skalare)	 Lissabon, Portugal, 1976	 5,00	
	 port	 16 Seiten		  21 x 22 cm	 20	 1-, außen berieben

321	 Oceanario de Lisboa, Ausstellungskatalog „Azulejos dos Oceanos“	 Lissabon, Portugal, 1998	 4,00	
	 port	 26 Seiten		  20,5 x 22,5 cm	 20	 1

322	 Banham, Zoo Guide (Schneeleopard)		 Banham, UK, 	 1980er	 4,00	
	 en	 28 Seiten		  16,5 x 24 cm	 20	 1

323	 Banham, Zoo Guide (Eye to Eye with Animals)	 Banham, UK, 	 2007	 3,00	
	 en	 52 Seiten		  21 x 21 cm	 24	 1

324	 Bristol Zoo, Zoo Book and Official Guide	 Bristol, UK, 	 1955	 8,00	
	 en	 52 Seiten		  14 x 21 cm, 12 x 18,5 cm	 30      2-, Einband fehlt - missing cover

325	 Birdland, Guide (Aras)	 		  Burton on the Water, UK, 1980er?	 6,00	
	 en	 32 Seiten		  17 x 24 cm	 30	 1

326	 Chessington Zoo, Guide (Zeichnung Ocelot)	 Chessington, UK, 1968?	 3,00	
	 en	 36 Seiten		  13 x 19,5 cm	 27	 1

327	 Chester Zoo, Aquarium	 		  Chester, UK, 	 ca. 1995	 2,00	
	 en	 32 Seiten		  21 x 29,5 cm	 20            1, Preisschild auf dem Deckblatt

328	 Chester Zoo, Annual Report 2007	 	 Chester, UK, 	 2008	 5,00	
	 en	 56 Seiten		  23,5 x 34 cm	 20	 1, ohne CD

329	 Colchester Zoo, Souvenir Guide (Schopfmangabe)	 Colchester, UK, 	1990	 4,00	
	 en	 32 Seiten		  17 x 24 cm	 20	 1

330	 The Welsh Mountain Zoo Colwyn Bay, Zooführer (Zeichnung Löwen/Hütte)	 Colwyn Bay, UK, 1960er?	 5,00	
	 en	 16 Seiten		  14 x 18 cm	 27	 1

331	 Dublin Zoo, Zoo Guide (Giraffenfell)	 	 Dublin, UK, 	 2000er	 4,00	
	 en	 24 Seiten		  20,5 x 20,5 c,	 20	 1

332	 The Otter Trust Handbook	 		  Earsham, UK, 	 1980	 4,50	
	 en	 24 Seiten		  18,5 x 24,5 cm	 27       1-, Jahreszahl auf Vorderseite (Kugelschreiber)

333	 Edinburgh Zoo, Guide (9th Edition; Puma)	 Edinburgh, UK, 	ca. 1930?	 30,00 
	 en	 120 Seiten		  14 x 20,5 cm	 24  2, fleckig, in der Mitte eine Seite locker, Riss im Plan

Nr. 318



Nr.	 Beschreibung	 Titel	 Ort	 Jahr	         Mindestgebot
	 Sprache / Seitenzahl	 Größe / Bindung	 Einlieferer	 Zustand	                  Euro

Nr.  
343

Nr.  
335

Nr.  
344

334	 Deep-Sea World, Mappe „Entertainment, Education, Environment“	 Forth Bridges, UK, 1990er	 5,00	
	 en	 Mappe mit Flyern etc.	 22 x 32 cm	 20	 1-, berieben

335	 London Zoo, Guide (grüner Einband), 3rd edition	 London, UK, 	 1905	 30,00 
	 en	 112 Seiten		  13,5 x 18 cm	 27               2, Namenseintrag im Vorsatz, 		
						                              Bindung mehrfach gebrochen

336	 London Zoo, Guide (Orangs)	 		  London, UK, 1983	 4,00	
	 en	 52 Seiten		  19 x 22,5 cm	 20	 1

337	 Marwell Zoological Park, Guide (Tiger by Tree)	 Marwell, UK, 	 ca. 1980	 3,50	
	 en	 16 Seiten		  30 x 21 cm	 27           2, Seiten am äußeren Rand fleckig

338	 Riber Castle Fauna Reserve, Guide (Adler)	 Matlock UK, 	 1960er	 3,00	
	 en	 16 Seiten		  13 x 18 cm	 27	 1

339	 The Falconry Centre, Heft (Habicht)	 	 Newent, UK, 	 1980er?	 3,00	
	 en	 12 Seiten		  15 x 21 cm	 27	 1

340	 Newquay Zoo, Souvenir Guide (Gnu)	 	 Newquay, UK, 	 2009	 3,00	
	 en	 32 Seiten		  17 x 24 cm	 24	 1

341	 The Norfolk Wildlife Park and Pheasant Trust, Zoo Guide (Seehund)	 Norfolk, UK, 	 1972	 3,00	
	 en	 16 Seiten		  13 x 19 cm	 27	 1

342	 The Norfolk Wildlife Park and Pheasant Trust, Zoo Guide (Rehkitze)	 Norfolk, UK, 	 1979	 3,00	
	 en	 16 Seiten		  13 x 19 cm	 27	 1

343	 Flamingo Gardens & Tropical Bird Zoo, Guide	 Olney, UK, 	 1960er?	 3,00	
	 en	 8 Seiten		  24,7 x 14 cm	 27	 1

344	 Cotswold Wild Life Park, Führer	 	 Oxford, UK, 	 1981	 3,00	
	 en	 32 Seiten		  24 x 17 cm	 27	 1

345	 Paignton Zoo, Map & Guide (Gibbon Baby)	 Paignton, UK, 	 1980	 4,00	
	 en	 34 Seiten		  17 x 24 cm	 20	 1

346	 Tropical Bird Gardens, Guide (Zeichnung Aras)	 Rode, UK, 	 1971	 4,00	
	 en	 24 Seiten		  14 x 18 cm	 27	 1

347	 Skegness Natureland Marine Zoo, Guide (4 Photos)	 Skegness, UK,	 1976?	 3,00	
	 en	 16 Seiten		  14 x 18 cm	 27                 1-, Jahreszahl auf Vorderseite)

348	 Stagsden Bird Gardens, Guide Book (European Eagle Owl)	 Stagsden, UK, 	 1987	 3,00	
	 en	 12 Seiten		  15 x 21 cm	 20	 1

349	 Suffolk Wildlife Park, Souvenir Guide (Africa Alive!)	 Suffolk, UK, 	 2005	 3,00	
	 en	 49 Seiten		  14 x 24 cm	 24	 1

350	 Twycross Zoo, Guide (Elefanten)	 	 Twycross, UK, 	 2000	 4,00	
	 en	 24 Seiten		  17 x 24 cm	 20	 1

351	 Welney Wildfowl Refuge (fliegende Schwäne)	 Welney, UK, 	 1976	 4,00	
	 en	 16 Seiten		  14 x 18 cm	 27                         1- 

Nr.  
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352	 Sea Life Centre, Guide (Unterwasserzeichnung)	 Weymouth, UK, 	ca. 1980	 4,00	
	 en	 16 Seiten		  21 x 29,7 cm	 20	 1

353	 Woburn Safari Park, Zoo Guide (Zeichnung Elefant)	 Woburn, UK, 	 1997	 3,00	
	 en	 28 Seiten		  21 x 28 cm	 20             	 1

354	 Aalborg Zoo, Zooführer (Orang-Utans)	 Aalborg, Dänemark, 1993	 4,00	
	 en	 36 Seiten		  21 x 21 cm	 20	 1

355	 Danmarks Akvarium, English Guide (Rotfeuerfisch)	 Charlottenlund, Dänemark, o.J.	 4,50	
	 en	 60 Seiten		  14 x 21 cm	 27	 1

356	 Lovenparken Givskud Zoo, Zooführer (schwarz mit Raubtieraugen)	 Givskud, Dänemark, 1990er	 4,00	
	 dän	 24 Seiten		  24 x 22,5 cm	 20	 1

357	 Kopenhagen Zoo, Zooführer (Pinguine), mit Faltplan	 Kopenhagen, Dänemark, 1957	 12,50	
	 dän	 62 Seiten		  14,5 x 21 cm	 20      1-, lichtrandig, Filzstiftstriche im Vorsatz

358	 Kopenhagen Zoo, Zooführer (Eisbären), mit Faltplan	 Kopenhagen, Dänemark, 1963	 7,50	
	 dän	 62 Seiten		  14,5 x 21 cm	 27          1-, Faltplan an den Seiten geknickt

359	 Kopenhagen Zoo, Zooführer (Ara)	 	 Kopenhagen, Dänemark, 2000	 4,00	
	 dän	 64 Seiten		  19 x 20 cm	 20	 1

360	 Zoo Odense, Jahresbericht 2006	 	 Odense, Dänemark, 2007	 3,00	
	 dän	 28 Seiten		  21 x 29,7 cm	 20	 1

361	 Helsinki Zoo, Guide (Rentier)	 		  Helsinki, Finnland, 1980	 3,00	
	 en	 56 Seiten		  14,8 x 21 cm	 34	 1

362	 Helsinki Zoo, Guide (Schneeleopard)	 	 Helsinki, Finnland, 2000	 4,00	
	 en	 56 Seiten		  12,5 x 23 cm	 30	 1

363	 Helsinki Zoo, Guide (Schraubenziegen)	 Helsinki, Finnland, 2007	 4,00	
	 en	 72 Seiten		  12,5 x 22,5 cm	 24	 1

364	 Zoo Brno, Zooführer (30 Jahre, Giraffe)	 Brno, Tschechien, 1983	 5,00	
	 tsch	 76 Seiten		  15, 21 cm	 25	 1-, kleine Notiz innen

365	 Zoo Brno, Guide (Pferde)	 		  Brno, Tschechien, 1990	 4,00	
	 tsch	 62 Seiten		  21 x 14,5 cm	 33	 1

366	 Zoo Brno, Guide (Schimpanse)			  Brno, Tschechien, 2000	 5,00	
	 tsch	 28 Seiten		  15 x 21 cm	 30	 1

367	 Zoopark Chomutov, Zooführer (Zeichnung Buntmarder)	 Chomutov, Tschechien, ca. 2000	 3,00	
	 en	 66 Seiten		  15 x 21 cm	 20	 1

368	 Zoo Jihlava, Zooführer (Luchs)			  Jihlava, Tschechien, 1996	 5,00	
	 tsch	 24 Seiten		  10,5 x 21 cm	 30	 1

369	 Zoo Olomouc, Zooführer (Löwen)	 	 Olomouc, Tschechien, 1967	 7,00	
	 tsch,russ,de,en, 24 Seiten	 11,5 x 16 cm	 30	 1

370	 Zoo Prag, Zooführer (Kronentaube)	 	 Prag, Tschechien, 1980er	 5,00	
	 tsch	 64 Seiten		  14,7 x 20,5 cm	 30	 1
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Nr.  
384

Nr. 
386

Nr. 379

371	 Zoo Prag, Zooführer (5 Paar Tieraugen)	 Prag, Tschechien, 1990	 1,50	
	 tsch	 64 Seiten		  14,7 x 20,5 cm	 19	 1

372	 Zoo Prag, 60 let prazske zoo	 		  Prag, Tschechien, 1991	 3,00	
	 tsch	 48 lose Seiten	 17 x 24 cm	 19	 1

373	 Zoo Prag, Gazella 26 1999	 		  Prag, Tschechien, 2000	 4,00	
	 tsch/en, 68 Seiten		  15,8 x 23,5 cm	 20	 1

374	 Zoo Ústí nad Labem, Zooführer (Schimpanse)	 Ústí nad Labem, Tschechien, 1980er	 4,00	
	 tsch	 24 Seiten		  21 x 21 cm	 30	 1

375	 Zoo Ljubljana, Zooführer (Braunbär)	 	 Ljubljana, Slowenien, 1986	 4,50	
	 slowenisch, 80 Seiten	 14 x 20 cm	 25	 1-, kleine Notiz innen

376	 Zoo Bojnice, Faltblatt (Zebrakopf)	 	 Bojnice, Slowenien, 1989	 1,50	
	 slowenisch, 12 Seiten	 10,5 x 21,2 cm	 30	 1-

377	 Zoo Budapest, Parkführer (Orang Utan)	 Budapest, Ungarn, ca. 2002	 4,00	
	 ung	 94 Seiten		  15,5 x 21,3 cm	 20	 1

378	 Zoo Chorzow, Slaski Ogrod Zoologiczny, Zooführer (Löwen)	 Chorzow, Polen, 1976	 3,00	
	 pol	 22 Seiten		  21 x 23 cm	 27	 1-

379	 Zoo Gdansk, Zoo Guide (gemalte Tiere)	 Gdansk, Polen, 	 2009	 8,00	
	 en	 52 Seiten		  24 x 17 cm	 30	 1

380	 Zoo Poznan, 125 Jahre	 		  Poznan, Polen, 	 1999	 4,00	
	 pol	 12 Seiten		  30 x 21 cm	 30	 1

381	 Zoo Poznan, Botanischer Führer	 	 Poznan, Polen, 	 2000er	 3,00	
	 pol	 44 Seiten		  10,5 x 21 cm	 30	 1

382	 Zoo Warszaw, Zooführer (5 Tierfotos, Hintergrund Zebramuster)	 Warschau, Polen, 1998?	 4,00	
	 pol	 48 Seiten		  19,5 x 19,5 cm	 27	 1

383	 Zoo Warszaw, Zooführer (Leopard)	 	 Warschau, Polen, 1992	 5,00	
	 pol	 34 Seiten		  14,5 x 20,5 cm	 30	 1

384	 Königsberger Tiergartenverein, Geschäftsbericht für das Jahr 1934	 Kaliningrad, Russland, 1935	 15,00	
	 de	 8 Seiten		  14,5 x 22,5 cm	 30	 1

385	 Zoo Moskau, Guide Book (Elefant)	 	 Moskau, Russland, 1990er	 4,00	
	 en	 18 Seiten		  10 x 21 cm	 20	 1

386	 Zoo Moskau, Guide Book (Eingangsbereich)	 Moskau, Russland, 2000er	 6,00	
	 russ	 48 Seiten		  10 x 21 cm	 20	 1

387	 Zoo Moskau, Annual Report 2005	 	 Moskau, Russland, 2006	 4,00	
	 russ	 278 Seiten		  14,5 x 20,5 cm	 20	 1

Nr. 378
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450	 Nanjing Xuanwu Lake Zoo, Faltplan	 Nanjing, China, 	o.J.	 8,00	
	 chin	 10 Seiten	 52 x 18,5 cm	 20	 1

451	 Beijing Aquarium, Guide (Bunte Zeichnung mit Bullauge)	 Peking, China, 	 2002	 8,00	
	 chin	 64 Seiten	 14 x 20,5 cm	 20	 1, Plan liegt bei

452	 National Museum of Marine Biology & Aquarium Taiwan, Guide	 Pingtung, Taiwan, 2008?	 8,00	
	 en	 22 Seiten	 29 x 23,5 cm	 20	 1

453	 Keikyu Aburatsubo Marine Park Aquarium, Guide (blau)	 Kanagawa, Japan, 1980er?	 8,00	
	 jap	 12 Seiten	 20,5 x 20 cm	 20	 1

454	 Tokyo Zoological Park Society, Animals and Zoos / Autumn 2008	 Tokio, Japan, 	 2009	 5,00	
	 jap	 52 Seiten	 20,5 x 27 cm	 20	 1

455	 Ueno Zoo, Guide (großer Panda)	 Tokio, Japan, 	 1996	 9,00	
	 jap	 48 Seiten	 14,8 x 21 cm	 25	 1-, kleine Notiz innen

456	 Ueno Zoo, Zooplan (bunte Tierzeichnungen)	 Tokio, Japan, 	 1997	 1,50	
	 en	 2 Seiten	 30 x 21 cm	 34	 1

457	 Ueno Zoo, Guide (Fingertier)	 	 Tokio, Japan, 	 2004	 9,00	
	 en	 28 Seiten	 15 x 21 cm	 24	 1

458	 Tokyo Sea Life Park, Guide (Fischschwarm)	 Tokio, Japan, 	 1990	 5,00	
	 jap	 48 Seiten	 22 x 28 cm	 34	 1

459	 Ragunan Zoo, Zooführer (Orang Utans)	 Jakarta, Indonesien, 2009	 8,00	
	 indon./en, 30 Seiten	 23 x 20 cm	 20	 1

460	 Rimba Reptil - Bali Reptile Park, Plan mit Informationen	 Bali, Indonesien, 2000er	 3,00 
	 en	 4 Seiten	 20 x 25,5 cm	 20     1, Flyer beliegend (Reptile Park & Bird Park)

461	 Singapore Zoological Gardens, Guide (10 Fotos, u.a. Kronenkranich, Nashorn, Tiger) 	 1986	 5,00	
	 en	 72 Seiten	 21 x 29,5 cm	 25	 1

462	 Singapore Zoological Gardens, A Field Guide To Singapore Zoo (15 Tierbilder)	 2009?	 15,00	
	 en	 168 Seiten	 13 x 28,5 cm	 20	 1

463	 Samut Prakan Crocodile Farm, Guide (Crocodile)	 Samut Prakan, Thailand, 1980er?	 6,00	
	 en	 28 Seiten	 21 x 14,5 cm	 27	 1

464	 Royal Botanical Gardens Peradeniya, Guide (Gartenansicht)	 Peradeniya, Sri Lanka, 1966	 4,00	
	 en	 48 Seiten	 13,7 x 21,5 cm	 20        1-, Datumseintrag im Vorsatz, vergilbt

465	 Australian Reptile Park, Zooführer (Dino)	 Gosford, Australien, 1975	 5,00	
	 en	 48 Seiten	 15,7 x 22,5 cm	 20                    	 1

466	 Healesville Fauna Park, Guide (Koala)	 Melbourne, Australien, 1982	 4,50	
	 en	 24 Seiten	 21,5 x 27,5 cm	 30	 1

Führer, Jahresberichte und Periodika aus aller Welt
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467	 Zool. Board of Victoria, Inventories 1992/93	 Melbourne, Australien, 1993	 4,00	
	 en	 38 Seiten	 20,7 x 29,5 cm	 20	 1

468	 AQWA - The Aquarium of Western Australia, Souvenir Guidebook (Grey Nurse Shark), Perth, 2009	 7,00	
	 en	 32 Seiten	 21 x 21 cm	 20	 1

469	 Sydney Aquarium, Guide (Grey Nurse Shark)	 Sydney, Australien, 1992	 7,00	
	 en	 38 Seiten	 21 x 29,5 cm	 20	 1

470	 Wellington Zool. Gardens, Annual Report 1975/76	 Wellington, Neuseeland, 1976	 5,00	
	 en	 62 Seiten	 30 x 21 cm	 27	 1-

471	 Durban´s Centenary Aquarium, Guide (Taucher, Fische)	 Durban, Südafrika, 1972	 10,00	
	 en	 32 Seiten	 17 x 23 cm	 27	 1

472	 Johannesburg Zoological Gardens, Dieretuin (junger Gepard)	 Johannesburg, Südafrika, 1976	 15,00	
	 en/afrikaans, 64 Seiten	 14 x 20 cm	 30	 1

473	 Port Elizabeth Tropical House, Guide (Tukan)	 Port Elizabeth, Südafrika, 1979?	 4,00	
	 en/afrikaans, 12 Seiten	 22 x 17 cm	 27	 1

474	 Pretoria: Zoön 1979-1, mit ganzs. Zooplan auf d. Rückseite	 Südafrika, Pretoria, 1979	 3,00	
	 afrikaans/en, 16 Seiten	 21 x 29,5 cm	 35	 1

475	 Pretoria: Zoön 1984-1, mit ganzs. Zooplan auf d. Rückseite	 Südafrika, Pretoria, 1984	 3,00	
	 afrikaans/en, 16 Seiten	 21 x 29,5 cm	 35	 1

476	 Vancouver Aquarium, Guide (zwei springende Orkas)	 Vancouver, Kanada, 1980er	 5,00	
	 en	 48 Seiten	 21,5 x 28 cm	 20	 1

477	 Vancouver Aquarium: The Waters of Japan („Waters“-Journal Volume 4, Spring 1983), Kanada, 1983	 3,00	
	 en	 36 Seiten	 15,2 x 21,7 cm	 20	 1

478	 Zoo Atlanta, Zoo Guide (Orang mit Jungtier)	 Atlanta, USA, 	 1994	 5,00	
	 en	 20 Seiten	 15 x 23 cm	 20	 1

479	 How to enjoy Lincoln Park Zoo (Elefant mit Pfleger)	 Chicago, USA, 	 1963	 6,00	
	 en	 64 Seiten	 14 x 21,7 cm	 30	 1

480	 The Academy of Medicine of Cleveland, The Bulletin May 1957,  
	 Inhalt u.a.: The Cleveland Aquarium 	 Cleveland, USA, 1957	 5,00	
	 en	 52 Seiten	 15,5 x 23 cm	 20	 1, Bleistiftnotizen

481	 Denver Zoo, Annual Report 2007	 Denver, USA, 	 2008	 4,00	
	 en	 46 Seiten	 30,5 x 23 cm	 20	 1

482	 Mystic Marinelife Aquarium, Guidebook (gezeichnete Fische)	 Mystic, USA, 	 1980	 5,00	
	 en	 16 Seiten	 15 x 15,5 cm	 20	 1

483	 Aquarium of the Americas, Zeitung (gezeichneter Fisch)	 New Orleans, USA, 1990	 5,00	
	 en	 86 Seiten (Zeitung)	 27 x 33 cm	 20               1-2, in der Mitte geknickt

484	 Aquarium of the Americas, Guide (Spanish Hog Fish)	 New Orleans, USA, 1991	 6,00	
	 en	 48 Seiten	 21 x 28 cm	 20	 1
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485	 Pittsburgh Zoo, Guide (Orang-Utan)	 Pittsburgh, USA, 1993	 5,00	
	 en	 24 Seiten	 15 x 23 cm	 20	 1

486	 San Antonio Zoo Anual Report 1996 mit Tierstimmen	 San Antonio, USA, 1997	 8,00	
	 en	 20 Seiten	 18 x 28 cm	 20	 1

487	 San Diego Zoo, Zooführer (Koalas, grüner Rand, Rückseite: Flamingo)San Diego, USA, 1991	 5,00	
	 en	 136 Seiten	 23 x 28 cm	 20	 1-, Deckblatt berieben

488	 UnderWater World San Francisco, Souvenir Guidebook (Pier 39)	 San Francisco, 	 1990er	 7,00	
	 en	 24 Seiten	 21,5 x 28 cm	 20	 1

489	 Arizona-Sonora Museum, Discovering the Desert Museum and the Sonoran Desert Region, Tuscon, 1996	 6,00	
	 en	 28 Seiten	 20 x 20,5 cm	 20	 1

490	 The Waikiki Aquarium Guidebook	 Waikiki, USA, 	 1987	 7,00	
	 en	 94 Seiten	 14 x 21,5 cm	 20	 1

491	 Bioparque Temakén, Faltplan mit Informationen	 Escobar, Argentinien. o.J.	 3,00	
	 span	 2 Seiten	 48 x 35 cm	 20	 1

492	 „Zoológica Latinoamericana“, Konvolut: 5 Ausgaben	 Buenos Aires, Argentinien, 2001-2003	 5,00	
	 span	 je ca. 30 - 35 Seiten	 (Jg. 1 Nr. 1 und 2, Jg. 2 Nr. 1 und 4, Jg. 3 Nr. 5)	 20, 1

493	 Fundacao Parque Zoologico de Sao Paulo, Annual Report 2007	 Sao Paulo, Brasilien, 2008	 6,00	
	 port	 56 Seiten	 21 x 28 cm	 20	 1

494	 Fundacao Parque Zoologico de Sao Paulo, Annual Report 2008	 Sao Paulo, Brasilien, 2009	 6,00	
	 port	 66 Seiten	 21 x 28 cm	 20	 1

495	 Santo Domingo - Parque Zoológico National, Faltblatt	 Santo Domingo, Dom. Rep., 1979	 3,00	
	 span	 12 Seiten	 10,3 x 21,7 cm	 20	 1

500	 Zeitschrift für Säugetierkunde 3. Band 1928 gebunden	 Hamburg, 	 1928	 20,00	
	 de	 318 Seiten	 17,5 x 24 cm	 31	 1

501	 Der Zoologische Garten, Neue Folge	 Leipzig, 1929-1991	 800,00 
	 de	 ca. 23.000 Seiten	 17 x 23,5 cm	 31	 1-, 
	 alle Bücher und Hefte in sehr gutem Zustand, Heft 5/6 Band 15 ist vergilbt und der Umschlag etwas abgeschabt	
	 Band 1 - 46 gebunden, davon Band 14 und 15 gebunden als Blindband (Rechnungsbücher)
	 Band 47 - 61 nicht gebunden, außerdem 3 Sonderhefte („Tiere der polaren Regionen‘“ 1981,  
	 „Zoo Rostock“ 1982 und „Verhandlungsbericht Zoopädagogik“ 1987) sowie Generalregister Band 3 lose 
	 und Generalregister Band 21-40 (broschiert). Weiter: Band 15, 1943 Heft 5/6, 
	 Hinweis für alle Teilnehmer: 
	 Wir nehmen diese Bände nur mit nach Herborn, wenn jemand zuvor sein Interesse angezeigt hat! 
	 Schriftliche Gebote und Rückfragen sind herhlich willkommen! 

502	 Zeitschrift für Säugetierkunde Band 19-27 gebunden	 Hamburg, 1954-1962	 100,00	
	 de	 ca. 2200 Seiten	 17,5 x 24 cm	 31	 1

503	 Zeitschrift für Säugetierkunde Band 28-37 gebunden	 Hamburg, 1963-1972	 100,00	
	 de	 ca. 4000 Seiten	 17,5 x 24 cm	 31	 1

504	 Acta Zoologica et Pathologica, Konvolut: 3 Ausgaben (Nr. 78/Nov ‚84, Nr. 79/ Nov ‚86, Nr. 82/Feb ‚92)		
				    Antwerpen, Belgien, 2001-2003	 8,00	
	 en	 328 + 110 + 78 Seiten	 17,5 x 24 cm	 20	 1-, etwas abgegriffen

Zeitschriften / Periodika / Tagungsbände
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600	 Carl Brüggemann  Säugethiere. 2 Bände, 	 Leipzig, 	 1831	 100,00
	 de	 235 + 141 Tafeln		  30	 3+, stockfleckig
	 Die Naturgeschichte in getreuen Abbildungen mit ausführlicher Beschreibung derselben. 

601	 M. Alphonse Milne Edwards: Note sur l‘Elaphurus Davidanus. Espèce nouvelle de la famille des ceres.		
	 	 	 	 Paris, 	 1866	 40,00	
	 fr, 39 Seiten + 3 Abbildungen	 25 x 32 cm	 20	 2, leicht stockfleckig, 

602	 M. Alphonse Milne Edwards: Mémoire sur le type d‘une nouvelle famille de l‘ordre des rongeurs. Paris, 1867         40,00	
	 fr, 36 Seiten + 5 Abbildungen	 25 x 32 cm	 20           2-3, Deckblatt gelöst, stockfleckigt

603	 Arnold Jacobi: Tiergeographie		 Leipzig, 	 1904	 5,00	
	 de	 144 Seiten	 10,5 x 15,5 cm	 20                2,   Bleistiftunterstreichungen

604	 Alexander Sokolowsky: Carl Hagenbeck und sein Werk	 Leipzig, 	 1928	 8,00	
	 de	 176 Seiten	 18 x 24,7 cm	 20	 1

605	 Die Brehm-Bücher Band 14: Der Kuckuck	 Berlin, 	 1937	 5,00	
	 de	 32 Seiten	 15 x 20 cm, gebunden	 30                       1-, Bindung etwas defekt

606	 Paul Bolineau: Les Jardins Animés.	 Paris, 	 1934	 30,00	
	 fr	 555 Seiten	 16 x 25 cm	 20   2-, Bindung beschädigt, vergilbt, Risse etc.

607	 W. J. Hamilton: American Mammals. Their Lives, Habits and Economic Relations, New York, 1939	 8,00	
	 en	 434 Seiten	 16 x 23,5 cm	 30	 1-, berieben

608	 Rudolf Riedtmann: Tiere kommen und gehen. Ein Zoowärter erzählt	 Zürich, 	 1943	 4,00	
	 de	 210 Seiten	 16 x 22,3 cm	 20                 1-, lichtrandig, etwas berieben

609	 Ognen: Mammals USSR Vol. 6	 	 Moskau, 	 1948	 45,00	
	 russ, ca. 600 Seiten	 17 x 26 cm	 30                     2, etwas bestoßen

610	 Der Basler Zoologische Garten. Sein Werden und Bestehen	 Basel, 	 1953	 2,50	
	 de	 64 Seiten	 17 x 24 cm	 19	 1-, etwas abgegriffen

612	 Karl Max Schneider (Hrsg.): Vom Leipziger Zoo. Aus der Entwicklung einer Volksbildungsstätte	 	
				    Leipzig, 	 1953	 12,00	
	 de	 228 Seiten	 15,5 x 21 cm	 20            1- Buchrücken etwas eingerissen

613	 K. Heinroth: Puma Tobias und andere Tiere	 Berlin, 	 1957	 8,00	
	 de	 104 Seiten	 11,5 x 17,5 cm	 30	 1

614	 Paul Frei-Braito: Bären, wie ich sie sehe	 Frankfurt am Main, 1958	 6,00	
	 de	 64 Seiten	 15 x 21,5 cm	 20	 2, berieben

615	 Ludwig Zukowsky: Unterwegs zu Jaguar und Kondor	 Radebeul, 	 1959	 4,00	
	 de	 192 Seiten	 17 x 24,5 cm	 20     2, Riss im Vorsatz, fleckiger Buchdeckel

616	 J. Zabínski: European Bison in Poland	 Krakau, 	 1960er?	 6,00	
	 en	 16 Seiten	 23 x 17 cm	 20	 1-, etwas berieben

617	 Peter Ryhiner: Auf Tigerfang durch die Welt	 Frankfurt am Main, 1961	 7,00	
	 de	 319 Seiten	 14 x 21 cm	 20        1-, Umschlag berieben, teils gerissen

618	 Lothar Schlawe: Unbekannter Zoologischer Garten bei Berlin 1844-1869	 1963	 8,00	
	 de	 56 Seiten	 12 x 17 cm	 30	 1

619	 Lothar Dittrich: Auf Safari in Europa	 Hannover, 	 1966	 5,00	
	 de	 360 Seiten	 19 x 23 cm	 30        1-2, ehemaliges Bibliotheksexemplar

620	 Martel Gerteis: Tierli-Walter	 	 Arbon, 	 1966	 8,00	
	 de	 160 Seiten	 24,5 x 24,5 cm	 20	 1

621	 Wolfgang Gewalt: Tiere für dich und für mich	 Duisburg, 	 1968	 12,00	
	 de	 200 Seiten	 19,5 x 23 cm	 30                  1, Schutzumschlag berieben

Bücher
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622	 Heini Hediger: Jagdzoologie für Nichtjäger. 	 Zürich, 	 1968	 6,00	
	 de	 211 Seiten	 14,5 x 21,5 cm	 20	 1

623	 Guide to the National Parks, Game Reserves and Nature Reserves of Natal, South Africa	 1969?	 6,00	
	 en	 62 Seiten, fest gebunden, 24 x 21 cm	 20	 1

624	 Dossenbach/Bührer: Von Liebe und Ehe der Vögel	 Zürich, 	 1971	 4,00	
	 de	 192 Seiten	 20 x 27 cm	 20	 1

625	 Wildtiere in Menschenhand. Band „Grundlagen“ und Band „Säugetiere“	 1972 & 1975	 6,00	
	 de	 512 + 520 Seiten	 17,5 x 23,5 cm	 20	 1

626	 Gustaf A. Wanner: Leben und Erleben im Zolli	 Basel, 	 1974	 10,00	
	 de	 184 Seiten	 23,3 x 28,5 cm	 20                   1-, lichtrandig, mit Widmung

627	 U Toke Gale: Burmese Timber Elephants	 Burma, 	 1974	 25,00	
	 en	 162 Seiten	 14 x 21 cm	 30	 1-, neu gebunden

628	 Heini Hediger: Zoologische Gärten. Gestern - Heute - Morgen.	 Schönbühl, 	 1977	 8,00	
	 de	 108 Seiten	 17,2 x 24 cm	 30	 1

629	 Erik Zimen: Der Wolf. Mythos und Verhalten	 Wien, 	 1978	 4,00	
	 de	 333 Seiten	 17 x 24,5 cm	 30           2, ehemaliges Bibliotheksexemplar, .

630	 Franz Robiller: Prachtfinken. Vögel von drei Kontinenten	 Berlin, 	 1978	 7,00	
	 de	 415 Seiten	 19,5 x 27,5 cm	 30               1-, Schutzumschlag beschädigt, 

631	 Rudolf Riedtmann: Glück durch Tiere - auch für dich	 Basel, 	 1979	 7,00	
	 de	 260 Seiten	 16 x 23,5 cm	 20	 1

632	 Toni Peterhans: Zürcher Zoo Geschichten aus einem halben Jahrhundert	 1979	 4,00	
	 de	 144 Seiten	 11 x 20 cm	 20	 1

633	 Leslie Brown: Die Greifvögel. Ihre Biologie und Ökologie	 Berlin, 	 1979	 6,00	
	 de	 256 Seiten	 17,5 x 24,5 cm	 30           2, ehemaliges Bibliotheksexemplar,

634	 Norbert Jorek: Vogelschutz Praxis	 München, 	 1980	 3,00	
	 de	 168 Seiten	 15,5 x 21,5 cm	 30	 1

635	 W. und C. Poduschka: Geliebtes Stacheltier	 Hannover, 	 1980	 4,00	
	 de	 208 Seiten	 13 x 20,5 cm	 30	 1

636	 Fred Kurt und Louis Knie: Elefanten und Tiger im Zirkus Knie	 Zürich, 	 1980	 10,00	
	 de	 112 Seiten	 22 x 29 cm	 20	 1

637	 Glenys und Derek Lloyd: Greifvögel und Eulen	 Zürich, 	 1980	 3,00	
	 de	 160 Seiten	 10,5 x 15 cm	 30	 1-

638	 Heini Hediger: Tiere verstehen. Erkenntnisse eines Tierpsychologen	 München, 	 1980	 10,00	
	 de	 407 Seiten	 14 x 22 cm	 20	 1

639	 Wo sich Fuchs und Hase guten Morgen sagen. Fünfzig Jahre Tier- und Pflanzengarten Hamm, 1983	 5,00	
	 de	 142 Seiten	 20,5 x 19,5 cm	 20	 1

640	 Das Berliner Zoo-Album	 	 Berlin, 	 1984	 8,00	
	 de	 94 Seiten	 23 x 24 cm	 20                 1-, Namenseintrag im Vorsatz

641	 Fritz Jürgen Obst: Die Welt der Schildkröten	 Zürich, 	 1985	 8,00	
	 de	 235 Seiten	 24,5 x 27,5 cm	 30           2, ehemaliges Bibliotheksexemplar

642	 Henning Wiesner: BLV Naturführer Zootiere. 	 München, 	 1985	 3,00 
	 de	 128 Seiten	 11,7 x 17,8 cm	 30                     2-,  wasserwellig, 

643	 Jane Goodall: The Chimpanzees of Gombe. Patterns of Behaviour	 Harvard, 	 1986	 20,00
	 en	 673 Seiten	 22 x 28,5 cm	 30              1-, Schutzumschlag lichtrandig, 		
				                            im Vorsatz fehlt eine Seite

644	 B. Mullan & G. Marvin: Zoo Culture	 London, 	 1987	 12,00	
	 en	 170 Seiten	 16 x 24 cm	 30	 1
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645	 Field Guide to the Mammals of the Kruger National Park	 Kapstadt, 	 1987	 8,00	
	 en	 176 Seiten	 15 x 21 cm	 30	 1

646	 Emilio Sanna: Verrückt hinter Gittern. Von den Leiden der Zootiere	 Hamburg, 	 1992	 3,00	
	 de	 160 Seiten	 12,5 x 19 cm	 20              1-, Filzstiftmarkierung am Schnitt

647	 Linda Koebner: Zoo Book. The Evolution of Wildlife Conservation Centers, New York, 1994	 15,00	
	 en	 192 Seiten	 22 x 29,5 cm	 30	 1-, etwas berieben

648	 Hans D. Dossenbach: Das Familienleben der Tiere	 Zürich, 	 1994	 4,00	
	 de	 156 Seiten	 21,5 x 29,7 cm	 20               1-, Widmung im Vorsatz, 

649	 R. Heselhaus und M. Schmidt: Karibische Anolis	 Münster, 	 1995	 6,00	
	 de	 88 Seiten	 12 x 18 cm	 30	 1

650	 Jerry G. Walls: Kleine Boas. Die Gattungen Charina, Lichanura, Eryx, Candoia im Terrarium, 1995	 5,00	
	 de	 64 Seiten	 17 x 25 cm	 30	 1

651	 Thomas Wilms: Dornschwanzagamen. Lebensweise, Pflege und Zucht	 Offenbach, 	 1995	 6,00	
	 de	 132 Seiten	 15 x 21 cm	 30	 1

652	 Stefan Austermühle: „...und hinter tausend Stäben keine Welt!“ Die Wahrheit über Tierhaltung im Zoo, 1996	 8,00	
	 de	 370 Seiten	 13,5 x 21 cm	 30	 1

653	 Paul Jepson (u.a.): Birding Indonesia. A Bird-watcher‘s Guide to the World‘s Largest Archipelago, 	 Berkeley, 1997	 20,00	
	 en	 318 Seiten	 14 x 22,5 cm, Ppb	 33	 1

654	 Rick Bass: The New Wolves	 	 New York, 	 1998	 7,00	
	 en	 165 Seiten	 14 x 21 cm	 30	 1, mit Widmung

655	 Fritz Bucher: Zoogeschichten	 	 Zürich, 	 1998	 4,00	
	 de	 128 Seiten	 14,5 x 21 cm	 20	 1

656	 Blätter aus dem Naumann-Museum, 18	 Köthen, 	 1999	 8,00	
	 de	 152 Seiten	 17 x 23,5 cm	 30	 1

657	 Die Geschichte des Tierparks Hellabrunn in München. Nilpferde an der Isar,         München, 2000	 30,00	
	 de	 296 Seiten	 21 x 27,5 cm	 30	 1

658	 140 Jahre Zoo Moskau	 	 Moskau, 	 2004	 30,00	
	 russ	 300 Seiten	 23,5 x 30 cm	 20	 1

659	 Breeding of Endangered Species in Zoo Dvur Kralove II.	 Dvur Kralove, 	 2008	 18,00	
	 en	 276 Seiten	 23 x 21 cm	 30	 1 

Zuchtbücher, Zuchprogramme etc.

660	 North American Regional Studbook Black Pine Snake and Lousiana Pine Snake	 Memphis, first ed, 1992	 6,00	
	 en	 58 Seiten		  21 x 29,7 cm	 29	 1 
	 Pituophis melanoleucus lodingi und Pituophis melanoleucus ruthveni

661	 North American Regional Studbook King Cobra	 Riverbanks 	 1992	 6,00	
	 en	 40 Seiten		  21 x 29,7 cm	 29	 1

662	 1. Zuchbuch der Geierschildkröte Macroclemys temminckii	 Hirschfeld	 1996	 4,00	
	 de	 12 Seiten		  21 x 29,7 cm	 29	 1

663	 Stamboek Cordylus Warreni Depressus	 Rotterdam	 2000	 5,00	
	 en	 ca. 24 Seiten		  21 x 29,7 cm	 29	 1

664	 Stamboek Cistoclemmys flavomarginata, H. A. Zwartepoorte, 	Rotterdam, Uitgave 1,  1993	 4,00	
	 en	 15 Seiten		  21 x 29,7 cm	 29	 1

665	 Stamboek Kinixys belliana nogueyi, H. A. Zwartepoorte, 	 Rotterdam 	 1993	 4,00	
	 en	 20 Seiten		  21 x 29,7 cm	 29	 1

666	 Stamboek Kinixys homeana, H. A. Zwartepoorte, 	 Rotterdam 	 1993	 3,00	
	 en	 12 Seiten		  21 x 29,7 cm	 29	 1
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667	 Int. Studbook of Cuban Ground Iguanas	 Prag	 1997	 5,00	
	 en	 54 Seiten		  21 x 29,7 cm	 29	 1

668	 North American Regional Studbook Waldrapp Ibis,  NY, Wildlife Conservation Society, 1997	 5,00	
	 en	 100 Seiten		  21 x 29,7 cm	 29	 1

669	 North American Regional Studbook Laughing Kookaburra	 Audubon Park	 1993	 5,00	
	 en	 100 Seiten		  21 x 29,7 cm	 29	 1

670	 EEP Studbook Wrinkeled Hornbill	 	 Aalborg	 2000	 5,00	
	 en	 60 Seiten		  21 x 29,7 cm	 29	 1

671	 Int. Studbook for the Black-faced Impala	 Lissabon	 1994	 6,00	
	 en	 30 Seiten		  21 x 29,7 cm	 29	 1

672	 International Studbook Slender-horned Gazelle	 San Diego	 1998	 10,00	
	 en	 238 Seiten		  21 x 29,7 cm	 29	 1

673	 North American Regional Studbook Blue Duiker, Norfolk, Virginia, first edition, 1998	 10,00	
	 en	 34 Seiten		  21 x 29,7 cm	 29	 1

674	 European Studbook for the Blue Duiker	 Arnheim, first edition, 1996	 10,00	
	 en	 32 Seiten		  21 x 29,7 cm	 29	 1

675	 European Studbook for thr Arabian Oryx	 Arnheim, first edition, 1997	 10,00	
	 en	 82 Seiten		  21 x 29,7 cm	 29	 1

676	 European Studbook for thr Greater Kudu 	 Arnheim, first edition, 1997	 8,00	
	 en	 100 Seiten		  21 x 29,7 cm	 29	 1

677	 Pedigree Book of the European Bison	 Warschau, 	 1951	 10,00	
	 pol/en	 32 Seiten		  17 x 24 cm	 20	 1

678	 Int. Studbook Matschie´s Tree Kangaroo	 Front Royal	 1990	 6,00	
	 en	 30 Seiten		  21 x 29,7 cm	 29	 1

679	 European Studbook Pallas´s Cat - Draft	 Moskau	 1997	 5,00	
	 en	 16 Seiten		  21 x 29,7 cm	 29	 1

680	 Internationales Tigerzuchtbuch 1989	 	 Leipzig	 1989	 4,00	
	 de	 100 Seiten		  16 x 21 cm	 20	 1

681	 Internationales Zuchtbuch für den Gorilla 1993	 Frankfurt	 1993	 12,00	
	 de	 236 Seiten		  21 x 29,7 cm	 30	 1

682	 2006 Captive Breeding Specialist Group Meeting- Halle, Germany     	  2006	 25,00	
	 en	 300 Seiten		  21 x 29,7 cm	 29	 1

683	 IUCN Red List Threatened Animals 1994	 IUCN	 1994	 15,00	
	 en	 286 Seiten		  21 x 29,7 cm	 29	 1

684	 EEP Yearbook 1993/94, 11th EEP Conference; Alphen a/d Rijn	EAZA	 1994	 15,00	
	 en	 406 Seiten		  21 x 29,7 cm	 29	 1

685	 Proceedings EAZA Conference 2005, Bristol September 2005	 EAZA	 1994	 20,00	
	 en	 348 Seiten		  21 x 29,7 cm	 29	 1

750	 Cirque Amar, Guide Officiel	 		  Belgien,	 ca. 1900	 20,00
	 außen frz., innen fläm., 32 S.	 15,5 x 24,5 cm	 30   2-3, berieben, mit Bildern und Text zur Tierschau	

751	 Zoo Berlin: Album mit 20 schwarz-weiß Aufnahmen	 Berlin, 	 ca. 1900	 40,00	
	 20 Bilder auf 40 Seiten	 21,5 x 14,5 cm                 35    2-, lichtrandig, Deckblatt und Rückseite mit Rissen

752	 Dvur Kralove - DVD Last Chance for the Northern White Rhino	 Dvur Kralove, Tschechien, 2009	 10,00	
	 50 Minuten	 13,5 x 19 cm	 30	 1

Sonstiges



Nr.	 Beschreibung	 Titel	 Ort	 Jahr	         Mindestgebot
	 Sprache / Seitenzahl	 Größe / Bindung	 Einlieferer	 Zustand	                  Euro

Tiergarten Rundbrief
Magazin für Zoointeressierte 	
 

Preis für Jahresabo (4 Ausgaben):  
20,00 Euro inkl. Inlandsporto.  
26,00 Euro incl. worldwide portage 
www.tiergarten-rundbrief.de

Duisburg:
Fossas

Dresden:
Futtermeisterei

Schwerin:
Nashörner

Ausgabe 2|2010   4,- Euro

Besuchen Sie unsere Website: www.tiergarten.com
oder schauen Sie einmal bei uns in Münster vorbei.  
(Termin bitte vorher absprechen.)
Wir liefern die genannten Titel portofrei (auch Ausland)!  
Sie können telefonisch, schriftlich oder online bestellen 
und erhalten die Bücher mit Rechnung.

Falkenhorst 4 - 48155 Münster 
Tel.: 0251 / 31 15 23 - Fax: 0251 / 31 15 24
www.tiergarten.com —  e-mail: schueling@tiergarten.com

Tiergarten Rundbrief im Abo, 4 Hefte p. Jahr:	Euro  20,--
incl. Auslandsporto:	 Euro  26,00,--

 
Der Zoologische Garten, 6 Hefte pro Jahr:	   Euro 96,00
International Zoo News, 8 Hefte pro Jahr:                      Euro 97,50
Zooquaria (Eaza News), 4 Hefte pro Jahr;	  Euro 32,00
Zoonooz (San Diego), 12 Hefte pro Jahr :	 Euro 25,00
Tiergarten Journal Wien, 4 Hefte pro Jahr:	 Euro 10,00
Der Tierparkfreund, (München), 4 Hefte p. Jahr:	 Euro 10,00
Der Zoofreund (Hannover), 4 Hefte pro Jahr:	 Euro 13,00
Elefanten in Zoo und Circus, 2 Hefte pro Jahr:               Euro 14,00
Takin (Tierpark Berlin), 2 Hefte pro Jahr:                         Euro 6,00

Bongo (Zoo Berlin), Milu (Tierpark Berlin), Zooparkfreund (Erfurt), 
Ciconia (Görlitz), Panthera (Leipzig), Felis (Magdeburg), Manati 
(Nürnberg), Arbeitsplatz Zoo etc. auf Anfrage. Auch ältere Hefte 

sind lieferbar. Diese Preise inklusive Inlandsporto.

Was macht Tiergärten attraktiv?
W. Salzert 2010, 112 Seiten, 15,5 x 23 cm, gebunden 	 Euro 18,50

60 Jahre Zoo Magdeburg - Von A-Z
2010, 156 Seiten, 22 x 22 cm, geb., Schüling Verlag,	 Euro 15,80

ZOOS Bauen für Tiere
Heinle, Wischer und Patner (Freie Architekten), 2009 
102 Seiten, 20,5 x 21 cm, Pbb, Selbstverlag	 Euro 19,90

Abenteuer Zoo - Die 700 schönsten Tierparks in Deutschland; 
D. Petzold, S. Sorge, 2007, 400 Seiten, 16,5 x 24 cm,  
L. Stocker Verlag, reduzierter Preis:	 Euro 14,95

The IZES Guide to British Zoos & Aquariums;  
T. Brown, 2009, 178 S., 14,8 x 21 cm, Ppb.	 Euro 9,95

Okapis - Geheimnisvolle Urwaldgiraffen; 
W. Bell,  2009, 240 Seiten, 16,8 x 23,8 cm, Schüling	 Euro 34,80

Atlas der Säugetiere Europas, Nordafrikas und Vorderasiens; 
Grimmberger/Rudloff, 2009, 496 Seiten, 21,4 x 27 cm, NTV	 Euro 98,00

Quantum Verzeichnis 2010; Verzeichnis der europ. Zoos, 
Arten-, Natur- und Tierschutzorganisationen. ca. 420 S., 15 x 21 cm, 
mit CD-Rom, Ppb, Schüling.	 Euro 18,00

Florida-Exkursion 10 bis 22. Februar 2011

Das volle Programm:
Disney´s Animal Kingdom (mit Blick hinter die Kulissen), White Oak Conservation Center 
(4 Arten Nashörner, Gerenuks, Riesenelen, reichlich Okapis u.m.m.), Lubee Bat Conser-
vancy (Flughund-Sammlung), St. Augustine Alligator Farm (sämtliche Krokodilarten der 
Welt), Jacksonville Zoo, Central Florida Zoo & Botanical Garden, Blue Spring National 
Park in Orange City (wenn das Wetter mitspielt mit freilebenden Seekühen).
Dazu die Tampa-Erweiterung mit: Sea World, Orlando; Busch Garden und Lowry Park, 
Tampa Bay; und die Lemur Conservation Foundation in Myakka.

Direktflug mit Air Berlin Düsseldorf - Fort Myers.

Preis: ca. 1.900 Euro (Flug, Unterbringung im Doppelzimmer, Transport mit Vans, alle Eintritte (!))
Interessenten bittte so schnell wie möglich melden!
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Unser Antiquariat
Inzwischen haben wir einen Großteil unseres Bestandes an 

Zooführern, Büchern etc. katalogisiert.  
Die Liste umfasst zur Zeit ca. 11.000 Positionen (etwa 16.800 Stück), 

über die Sie verfügen können: Entweder in Ruhe zu Hause am PC oder  
vor Ort am Falkenhorst in Münster.

Letzteres jedoch bitte nur nach Terminabsprache. 
Die Gesamtdatei ist als Excel Tabelle online auf unserer Website 

 www.tiergarten.com verfügbar. 
Alle Titel sind auch beim ZVAB über  

www.zvab.com und anderen Plattformen zu finden!
Wir kaufen antiquarische Bücher und Bestände an - 

auch wenn diese nichts mit Tiergärten und Tieren zu tuen haben.

 
Our second-hand bookshop

By now we started to include our whole stock of used zoo guides, books, etc. 
 in our second-hand book list. This list contains about 11.000 different articles 

(about 16.800 items) from which you can choose.
We are interested in purchasing new articles and would also like to give 

 you the opportunity to have a look at our collection in person.  
If you‘re interested in the latter please make an appointment.
The complete list is available as an excel file on our website 

www.tiergarten.com or may also be sent to you.

All of our items can be found at www.zvab.com as well!

Schüling Buchkurier
Falkenhorst 4
48155 Münster
Deutschland

Tel.: +49 (0)251 311523
Fax: +49 (0)251 311524

www.buchkurier.de (allgemeines Sortiment)
www.schueling.de (Verlag)

www.tiergarten-rundbrief.de
www.tiergarten.com
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Bestellung / Order:

Ich bestelle ein Exemplar der Ergebnisliste der 17. Auktion 
"Zoologica" in Herborn. This is to order the list of results.

Bitte schicken Sie mir auch in Zukunft kostenlos Kataloge Ihrer  
Versteigerung zu. Please send me the catalogue of future auctions 
free of charge.

Ich verfüge über Material, das unter Umständen für eine Versteigerung 
geeignet ist. Bitte sprechen Sie mich in der nächsten Zeit an. 
I may be a purveyor of forthcoming auctions; please contact me.

Adresse / Address:

Datum, Unterschrift / Date, Signature:

Bezeichnung  / Description Gebot / BidNr.	
	

Ich habe den Katalog und die Versteigerungsbedingungen 
gelesen und möchte folgende Gebote abgeben:

I would like to place the following bids:


